
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     2013 

  Výroční zpráva                       Lékařská fakulta 
                                                                            Ostravské univerzity v Ostravě 

 

 

 

 

 

Syllabova 19, 703 00 Ostrava 3, tel.: 597 091 702 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 2                                                                          

 

1. VEDENÍ  FAKULTY 

 
 

 

Děkan LF OU: 

 

 

doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. 

 

Proděkan pro  

vědu a výzkum: 

 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.  
 

 

Proděkan pro                     
 

zahraniční styky:                        

 

 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.
 

 

Proděkan pro studium           

a celoživotní vzdělávání:            

 

 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

 

Proděkan pro  

lékařské obory:                           

 

 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc. 
 

 

  

Tajemník: 

 

 

Ing. Iveta Nevludová  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 3                                                                          

 

2. ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA 

 

 
    

 

Referát pro lékařské 

obory 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 4                                                                          

3. VĚDECKÁ  RADA 
 

 

Předseda :   

doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. 

Interní členové:  

doc. MUDr. Marian Adamkov, CSc.   

prof. Ing. Ivan Čižnár, DrSc.     

prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc.     

doc. MUDr. František Dorko, CSc.    

doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D.     

doc. MUDr. Milan Grundmann, CSc.    

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.    

doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D.    

prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc.    

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.    

prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc.    

doc. Ing. Cyril Klimeš, CSc.  

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

doc. RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D.  

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.  

doc. RNDr. Pavol Švorc, CSc.  

doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc.  

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS  

Externí členové: 

doc. MUDr. Tibor Baška, Ph.D.  

doc. RNDr. Jindřich Černohorský, CSc.  

doc. MUDr. Lenka Foretová, Ph.D.  

doc. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D.  

MUDr. Marie Marsová, MBA  

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA  

MUDr. Tomáš Nykel  

MUDr. Ing. Miroslav Přádka, Ph.D.  

doc. RNDr. Omar Šerý, Ph.D.  

doc. Mgr. Katarína Žiaková, Ph.D. 
  

     

 

 

 

 

 

http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=61625
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=48022
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=47508
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=46491
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13382
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13493
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=57416
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=46495
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14176
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13501
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13494
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13348
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14157
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14178
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=60455
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=47134
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=60467
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=4212
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=61508


» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 5                                                                          

4. KOLEGIUM  DĚKANA 

 
 
Děkan LF OU: Doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. 

 

 

 

 

Předseda  

Akademického senátu: 

 

Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

 

 

 

 

Proděkani:                                  Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc. 
 

 

 

 

Tajemník: Ing. Iveta Nevludová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. AKADEMICKÝ  SENÁT  

(stav k 12/2013) 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 6                                                                          

 
 
Předseda: Mgr. Marek Bužga 

 

 

 

 

Komora akademických pracovníků: 

 

 

Místopředseda: Doc. PhDr.Yvetta Vrublová, Ph.D. 

 

 

Členové: MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

Doc. MUDr. David Feltl, CSc., MBA 

MUDr. Zdeňka Hajduková, Ph.D. 

Doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D. 

Mgr. Jaroslava Chylíková 

PhDr. Radka Kozáková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jana Mačáková, CSc. 

Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 

MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. 

MUDr. Jana Povová, Ph.D. 

RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 

PhDr. Renáta Zeleníková, Ph.D. 

 

 

Studentská komora: 

 

 

Předseda: Zdenka Durďáková 

 

Členové: Bc. Klára Adamčíková  

Mgr. Hana Lukšová 

Bc. Veronika Ovesná 

Tereza Rykrová 

Marian Sznapka 

Mgr. Roman Végh, DiS 

Jakub Vysocký
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

6. STUDIUM 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 7                                                                          

 
6.1 Seznam akreditovaných bakalářských oborů  

 

 

 

 

 Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství N5341 

Ošetřovatelství  

ve vybraných 

klinických 

oborech 

5341T014 
Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.10.2017 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii 
5341T018 

Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.12.2020 

Ošetřovatelská 

péče v geriatrii 
5341T017 

Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.12.2020 

Specializace ve 

zdravotnictví 
N5345 

Komunitní péče 

v porodní 

asistenci 

5345T033 
Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.7.2020 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 
Forma studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství B5341 Všeobecná sestra 5341R009 
Prezenční 

Kombinovaná 
3 roky Č, Aj 31.7.2018 

Porodní 

asistence 
B5349 Porodní asistentka 5341R007 

Prezenční 

Kombinovaná 
3 roky Č 31.7.2018 

Specializace ve 

zdravotnictví 
B5345 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 31.12.2018 

Fyzioterapie / 

Physiotherapy/ 

Fisioterapia 

5342R004 Prezenční 
Č, Aj, 

Ij 
31.12.2018 

Ortotik - Protetik 5345R026 Prezenční Č 31.12.2018 

Radiologický 

asistent 
5345R010 

Prezenční 

Kombinovaná 
Č 1.8.2021 

Zdravotní 

laborant 
5345R020 Prezenční Č 31.12.2019 

Zdravotnický 

záchranář 
5345R021 

Prezenční 

Kombinovaná 
Č 31.03.2020 

Nutriční terapeut 5345R027 Prezenční Č 1.3.2014 

Veřejné 

zdravotnictví 
B5347 

Ochrana 

veřejného zdraví 
5345R006 Prezenční 3 roky Č 31.7.2018 

Sociální politika 

a sociální práce 
B6731 

Spol. patologie a 

logistika terén. 

rizik. situací 
6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 31.10.2016 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 8                                                                          

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Č 31.12.2016 

Intenzívní péče 5345T024 Kombinovaná 2 roky Č 31.12.2016 

Veřejné 

zdravotnictví N5347 

Odborný pracov. 

v ochraně veř. 

zdraví 

5345T006 Prezenční 2 roky Č 31.8.2019 

 

 

Seznam akreditovaných magisterských oborů  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Všeobecné 

lékařství 
M5103 

Všeobecné 

lékařství 
5103T065 Prezenční 6 let Č 31.5.2014 

 

 

Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 

Kombinovaná 
4 roky Č 1.11.2014 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelství ve 

vybraných 

klinických 

oborech 

- - - Č 31.7.2017 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii, 

Ošetřovatelská 

péče v geriatrii 

- - - Č 31.12.2020 

Veřejné 

zdravotnictví 
P5347 

Ochrana 

veřejného zdraví 
5345V006 

Prezenční 

Kombinovaná 
4 roky Č 1.11.2014 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Odborný pracov. 

v ochraně veř. 

zdraví 

- - - Č 31.8.2019 

 

 

Seznam kurzů celoživotního vzdělávání  

 

Typ kurzu Název vzdělávací akce 
Počet 

kreditů 
Jazyk Akreditace do 

Certifikovaný kurz 

Cytotechnologie 195 kreditů Č 31.5.2015 

Mentor klinické praxe 

ošetřovatelství a porodní asistence 
30 kreditů Č 29.2.2016 

Zdravotník zotavovacích akcí - Č 6.9.2013 

Specializační Ošetřovatelská péče v anesteziologii, 140 kreditů Č 31.7.2017 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 9                                                                          

vzdělávání resuscitaci a intenzivní péči 

Ošetřovatelská péče v pediatrii, 

dětská sestra 
120 kreditů Č 30.6.2017 

Program CŽV 

v rámci kredit. studij. 

programu 

Všeobecná sestra - Č 31.7.2018 

Spol.patologie a logistika terén. riz. 

situací 
- Č 31.10.2013 

Zdravotnický záchranář - Č 31.03.2020 

Radiologický asistent - Č 1.8.2013 

Nutriční terapeut - Č 1.3.2014 

Fyzioterapie - Č 31.12.2016 

Intenzívní péče - Č 31.12.2016 

 

 

Bc. studijní obor Fyzioterapie  v italštině na detašovaném pracovišti v L.U.de.S. 

Lugano_pazzallo Ve Švýcarsku (od 1.9.2011 – dosud) 

 studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

 Fyzioterapie – prezenční forma (italština), 

            
Spolupráce Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě a Univerzity L.U.de.S. Lugano-

Pazzallo ve Švýcarsku se od září 2011 rozvinula ve výuku studijního oboru Fyzioterapie 

v italštině přímo ve Švýcarsku. Po úspěšné akreditaci v září 2010 bylo v rámci přijímacího 

řízení pro akademický rok 2011/2012 přijato 55 studentů a pro AR 2012/2013 79 studentů. 

Výuka byla slavnostně zahájena imatrikulací 3. listopadu 2012.  

 

 

Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů (od 1.9.2009) 

 

Skupiny oborů 

Kód skupiny 

kmenových 

oborů 

Studijní programy / obory Celkem 

st. programy / 

obory 
Bc. NMgr Mgr. Ph.D. 

Zdravotnictví 53 5 / 15 5 / 7 1 / 1 2 / 2 10 / 24 

Sociální vědy 67 1 / 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

CELKEM – 6 / 16 5 / 7 1 / 1 2 / 2 14 / 26 
 

 

6.2. Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  a 

doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2013) 

 

Forma studia 
Studijní programy Studenti 

celkem Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Prezenční 681 154 374 7 1216 

Kombinovaná  297 130 - 52 479 

CELKEM 978 284 374 59 1695 
 
 

Graf č. 1:  Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském,  magisterském  

a doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2013) 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 10                                                                          

 

                    
 
 
 
 
 
 

 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2013) 

 

 

Studijní program (název) 

 

Kód 

SP 

Studenti ve studijním programu 
Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Ošetřovatelství 5341 268 119 - 32 419 

Porodní asistence 5349 77 - - - 77 

Specializace ve zdravotnictví 5345 522 119 - - 641 

Veřejné zdravotnictví 5347 60 46 - 27 133 

Sociální politika a sociální práce 6731 51 - - - 51 

Všeobecné lékařství 5103 - - 374 - 374 

CELKEM – 978 284 374 59 1695 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 11                                                                          

Graf. č. 2:  Počty studentů dle studijních programů (k 31. 10. 2013) 

           

 

 

   6.3 Vývoj počtu studentů a absolventů v letech 2002/2003 – 2013/2014 

Akademický rok přihlášek studentů Absolventů 

2002/2003 1166 692 136 

2003/2004 1277 754 154 

2004/2005 1365 878 247 

2005/2006 1463 918 267 

2006/2007 1253 958 236 

2007/2008 1596 1114 269 

2008/2009 1738 1076  238 

2009/2010 1739 1129 338 

2010/2011 2426 1237 548 

2011/2012 3040  1349 410 

2012/2013 3152 1603 372 

2013/2014 3032 1695 - 

Celkem 23 247 13 403 3 215 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 12                                                                          

Graf. č. 3:  Vývoj počtu studentů, absolventů dle studijních programů v letech 2002 – 2013 

(k 31. 10. 2013) 
 

 
 

  

Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2012 

Akademický rok Počet studentů 

1993/1994 77 

1994/1995 142 

1995/1996 227 

1996/1997 311 

1997/1998 365 

1998/1999 436 

1999/2000 491 

2000/2001 521 

2001/2002 575 

2002/2003 692 

2003/2004 754 

2004/2005 878 

2005/2006 901 

2006/2007 980 

2007/2008 1 117 

2008/2009 1 141 

2009/2010 1 129 

2010/2011 1 237 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 13                                                                          

2011/2012 1 349 

2012/2013 1 603 

2013/2014 1 695 

  

Celkem 16 621 

 

 

Graf. č. 4:  Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2013 (k 31. 10. 2013) 

 

 
 

 

 

Počty studentů cizího státního občanství  

 

Typ studijního 

programu 
Počet % Stát 

Bakalářský 

11 

13 % 

Slovenská republika 

3 Švýcarská konfederace 

106 Italská republika 

6 Francouzská republika 

Navazující Mgr. 6 2 % Slovenská republika 

Magisterský 41 10 % Slovenská republika 

Doktorský 1 2 % Slovenská republika 

Celkem 174 27 %  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 14                                                                          

Přijímací řízení na Lékařské fakultě v roce 2013 

  

Zájem uchazečů o studium dle studijních programů – rok 2013 (celá tabulka opravena) 

Studijní obor 
Počet přihlášek /  

Počet přihlášených
1
 

Počet zapsaných  

ke studiu
2
 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   265 44 

Všeobecná sestra – KS
3
 282 65 

Porodní asistence 

Porodní asistentka  211 26 

Porodní asistentka – KS
3
 0 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 73 20 

Fyzioterapie 251 34 

Fyzioterapie - IJ 0 0 

Radiologický asistent 0 0 

Radiologický asistent – KS
3
 65 23 

Zdravotní laborant 131 32 

Zdravotnický záchranář 128 26 

Zdravotnický záchranář – KS
3
 111 26 

Nutriční terapeut 0 0 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 61 21 

Sociální politika a sociální práce 

Společ. patologie a logistika 

terénních rizik. situací – KS
3
 

0 0 

Celkem 1578 317 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech - geriatrie 
39 14 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech - pediatrie 
33 17 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech – geriatrie KS
3
 

74 12/9 (CŽV) 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech – pediatrie KS
3
 

29 14 

 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 40 16 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 15                                                                          

Komunitní péče v porodní asistenci 

- KS
3
 

29 19 

Intenzivní péče - KS
3
 108 22 

Fyzioterapie  111 14 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně 

veřejného zdraví 
32 25 

Celkem 495 162 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 931 108 

Celkem 931 108 

Dotorské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství 1 0 

Ošetřovatelství - KS
3
 10 9 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 1 0 

Ochrana veřejného zdraví - KS
3
 

16 14 

Celkem 28 23 

  

Celkem za fakultu 3032 610 
1 

uvedeno v řádku „celkem“   
2
 doplněno do konce prvního výukového týdne ZS                        

3 
KS = kombinované studium 

 

  

 

 

 

Vývoj zájmu o studium na Lékařské fakultě OU (2001 – 2013) 

 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

2008 

(s 

FSS) 

2008 

(bez 

FSS) 

2009 2010 2011 2012 2013 

Přihlášeno 1146 1166 1277 1365 1463 1453 1596 1925 

 

1901 

 

1739 2426 3040 3152 3032 

Zapsáno 208 277 253 329 304 386 465 515 473 355 556 687 669 610 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 16                                                                          

Graf. č. 5:  Vývoj zájmu o studium na LF OU (2001– 2013) 

 

 

 

 

7. DIPLOMOVÉ A BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 
7.1 
Bc. – FYZIOTERAPIE 
  

Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce 

BUCHTA Karel Terapeutické postupy u zlomenin pánve 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

DOBRÍK Radoslav 

Špirálna stabilizácia podľa Smíška v preventívnych pohybových 

programoch 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

FOLTOVÁ Jana Fyzioterapie po operaci ramenního kloubu pro instabilitu Mgr. Iva Chwalková  

GODALOVÁ Jana, Bc. Velký gymnastický míč v kondičním tréninku hráče ledního hokeje 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

HADVIGOVÁ Nikol Balanční plochy ve fyzioterapii Mgr. Eva Paříková  

HAMANOVÁ Hana, Bc. Ergonomické aspekty hry na příčnou flétnu 

Mgr. Jana Vyskotová 

Ph.D. 

JAVŮREK Filip Možnosti využití technik bojových umění ve fyzioterapii 

prof. RNDr. Miroslav 

Janura Dr. 

JELÍNEK Ondřej Možnosti lokální terapie myofasciálního trigger pointu 

Mgr. Kateřina 

Macháčková PhD. 

JINDRÁKOVÁ Anna Fyzioterapeutické ovlivnění dysfunkce cervikokraniálního přechodu 

MUDr. Olga 

Zapletalová  

KNAPOVÁ Marcela Fyzioterapie u dětí s vývojovou dysplazií kyčelního kloubu 

Mgr. Mariana 

Zádrapová  

KOCUROVÁ Martina 

Morbus Scheuermann - možnosti kinezioterapie po korzetoterapii v 

chronickém stádiu onemocnění 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 17                                                                          

KONDERLOVÁ Lucie Využití technik respirační fyzioterapie u kardiochirurgických pacientů Mgr. Iva Chwalková  

MAREŠOVÁ Monika Vliv hipoterapie na základní parametry chůze 

Mgr. Tereza 

Dvořáková Ph.D. 

MORAVCOVÁ Lucie Využití fyzioterapie v léčbě hlasových poruch 

Mgr. Jana Vyskotová 

Ph.D. 

PETROVÁ Markéta, Bc. Dornova metoda z pohledu fyzioterapie 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

SLEZÁKOVÁ Jana, Bc. Zhodnocení kvality života žen se stresovou inkontinencí 

Mgr. Jana Vyskotová 

Ph.D. 

SMOLÍKOVÁ Michaela Fyzioterapeutické postupy při léčbě pacienta s asthma bronchiale Mgr. Monika Silberová  

ŠINDELOVÁ Dominika 

Možnosti ovlivnění spastické parézy u pacientů s roztroušenou sklerózou 

mozkomíšní 

MUDr. Olga 

Zapletalová  

URBANOVÁ Dominika 

Možnosti fyzioterapie u dítěte s dětskou mozkovou obrnou, tracheostomií 

a perkutánní endoskopickou gastrostomií 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

URBIŠOVÁ Martina, 

Bc. Ovlivnění hypomobility u seniorů s využitím techniky nordic walking 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

ZDĚBLOVÁ Kristýna, 

Bc. 

Stabilizační výcvik kolenního kloubu jako prevence zranění v alpském 

lyžování 

Mgr. Mariana 

Zádrapová  

 
 

7.2 
Bc. – OCHRANA VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ   

Příjmení 
Jméno Téma  práce Vedoucí práce 

ANDRIKOVIČOVÁ 

Veronika Mentální anorexie Mgr. Petr Ambroz  

BAČÍKOVÁ Eliška, Bc. Clostridium difficile RNDr. Aleš Hozák  

DALECKÁ Andrea, Bc. Problematika závislosti na tabáku 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

FLUKSOVÁ Jitka, Bc. Srovnání kvality sluchového prahu 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

FRANTIŠÁKOVÁ 

Lenka Epidemiologie karcinomu plic Mgr. Petr Ambroz  

FRIES Ondřej, Bc. Poliomyelitida RNDr. Aleš Hozák  

GALEZIOKOVÁ 

Michaela, Bc. 

Práce s počítačem jako faktor ovlivňující komfort a zdravotní stav 

zaměstnanců Mgr. Petr Ambroz  

HRBÁČKOVÁ Lucie, 

Bc. 

Hygienické hodnocení neionizujícího záření v obytných zónách poblíž 

vysílačů 

RNDr. Vítězslav Jiřík 

Ph.D. 

CHOVANCOVÁ 

Karolína, Bc. Vliv pohybové aktivity na životní spokojenost 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková Ph.D. 

JANÁČKOVÁ Petra, Bc. Epidemiologie schizofrenie 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

KADLUBCOVÁ Denisa, 

Bc. Problematika zdravotně sociální péče o seniory MUDr. Jan Lužný Ph.D. 

KARASOVÁ Sabina, 

Bc. Vliv socioekonomického statusu na životní spokojenost 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková Ph.D. 

KOPECKÁ Barbora, Bc. Hlučnost jednotlivých činností v mateřských školách 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

MANOVÁ Pavla, Bc. Zdravotní pojištění a péče poskytovaná cizincům v ČR 

Ing. Hana Tomášková 

Ph.D. 

MATULOVÁ Petra, Bc. 

Zdravotní rizika a možnosti prevence u pacientů s Marfanovým 

syndromem. 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

PYŠOVÁ Eva, Bc. Pracovnělékařská služba se zaměřením na lakovny a práci ve výškách 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 

ŘEHOVÁ Petra, Bc. Pracovnělékařská služba zaměřená na důlní pracoviště 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 

ŠKERKOVÁ Michaela, 

Bc. Hygienické hodnocení celodenní hlukové zátěže studentů 

RNDr. Vítězslav Jiřík 

Ph.D. 

VAJDOVÁ Eva, Bc. 

Pracovně lékařská služba se zaměřením na pracovníky zoologických 

zahrad 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 18                                                                          

VLASÁKOVÁ Zuzana 

Systém kategorizace prací a jeho postup k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví zaměstnanců Mgr. Petr Ambroz  

 

 

7.3 
Bc. – VŠEOBECNÁ SESTRA – PREZENČNÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

ADAMČÍKOVÁ Klára, 

Bc. Kvalita života žen s nádorovým onemocněním prsu 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

BEILOVÁ Kateřina, Bc. Ošetřovatelská péče o pacienty s psychiatrickým onemocněním 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

BIJOK Michal Kanylace periferního žilního systému 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

BILSKÁ Lenka Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s onemocněním myasthenia gravis 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

BOTYÁNSZKÁ Kateřina Plán ošetřovatelské péče o pacienta s chronickou obstrukční plicní nemocí 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

ČERNÁ Kateřina, Bc. Vybrané problémy pacienta s depresivní poruchou 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

GAJDOVÁ Lenka, Bc. Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s Alzheimerovou chorobou 

PhDr. Radka Kozáková 

PhD. 

GAJDOVÁ Zdeňka Vybrané problémy u ženy s hypotyreózou 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

HLADÍK Ladislav, Bc. Znalosti o první pomoci 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HLUBKOVÁ Jana, Mgr. Znalosti studentů středních škol o poskytování první pomoci Mgr. Hana Lukšová  

JURČÍKOVÁ Eva, Bc. Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s epilepsií PhDr. Zdeňka Šináglová  

KAVANOVÁ Kateřina Ošetřovatelská péče u pacienta/klienta po aplikaci kmenových buněk Mgr. Eva Janíková  

KRISTOFORSKÁ 

Kamila Potřeby pacienta s onemocněním Colitis ulcerosa 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

LASÁKOVÁ Michaela, 

Bc. Plán ošetřovatelské péče pro pacienta po operaci plic Mgr. Eva Janíková  

MANOVÁ Kamila Ošetřovatelská péče o pacienta po operaci žlučníku 

PhDr. Renáta Zeleníková 

PhD. 

NOVÁKOVÁ Pavla Muži v ošetřovatelství 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

ONDŘEJKOVÁ Soňa Život s peritoneální dialýzou 

PhDr. Radka Kozáková 

PhD. 

ONDŘEJOVÁ Michaela Potřeby pacienta se sideropenickou anémií 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

PALARČÍKOVÁ Helena, 

Bc. 

Evalvace a devalvace v komunikaci všeobecných sester s geriatrickými 

pacienty 

PhDr. Renáta Zeleníková 

PhD. 

PALOVÁ Monika, Bc. Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s meningitidou 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

PAVELKOVÁ Michaela, 

Bc. 

Vybrané problémy pacienta s primární hyperoxalurií a kombinovanou 

transplantací jater a ledvin 

PhDr. Radka Kozáková 

PhD. 

ROŽNOVSKÁ Lenka Životní styl pacienta s Crohnovou chorobou 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

ŠEVČÍKOVÁ Vendula Život s kvadruplegií (kazuistika) Mgr. Hana Lukšová  

ŠIMEČKOVÁ Marie, Bc. Ošetřovatelská péče o pacienta s totální endoprotézou kyčelního kloubu 

PhDr. Renáta Zeleníková 

PhD. 

ŠŮSTKOVÁ Miluše, DiS. Kvalita života s cervikobrachiálním syndromem 

PhDr. Radka Kozáková 

PhD. 

VONDRÁČKOVÁ Lucie, 

Bc. Potřeby pacienta s revmatoidní artritidou 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 19                                                                          

7.4 

Bc. – VŠEOBECNÁ SESTRA – KOMBINOVANÁ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BAAROVÁ Šárka, Bc. Kvalita života pacientů se závratěmi 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

BARCHANSKÁ Lucie Potřeby pacienta na umělé plicní ventilaci 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

BEDNÁŘOVÁ Alena Kvalita života u pacientů po cévní mozkové příhodě 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

BENEŠOVÁ Petra, Bc. 

Posouzení vývoje dítěte v předškolním věku dle Denverského vývojového 

screeningového testu II. 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

BOJDOVÁ Martina Kvalita života pacientov s vekom podmienenou makulárnou degeneráciou 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

CIGÁNKOVÁ Markéta Proces předávání informací pacientům se zlomeninami obličejového skeletu Mgr. Jana Zádrapová  

CICHÁ Hana Pacient s parodontitidou 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

COUFALOVÁ Jitka 

Hodnocení kvality života rodinných pečovatelů o dítě se spinální svalovou 

atrofii I. typu 

PhDr. Renáta 

Zoubková  

CZYŽOVÁ Petra 

Analýza ošetřovatelských diagnóz u pacientů po totální endoprotéze 

kyčelního kloubu 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

DODKOVÁ Věra Pobyt na operačním sále z pohledu pacienta 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

DUŇKOVÁ Nelly Ošetřovatelská péče o pacientky s karcinomem prsu 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

FOJTÍKOVÁ Soňa Administrativní zátěž všeobecných sester na akutních odděleních Mgr. Soňa Bocková  

FOLTOVÁ Květuše Obecný standard ošetřovatelské péče aplikace chemoterapie 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

FOLWARCZNA Romana Uživatelé návykových látek nastupující do Vazební věznice Ostrava 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

GÁLA Petr Informované souhlasy jako nedílná součást dokumentace Mgr. Jana Zádrapová  

GOMBALOVÁ Petra, Bc. Činnosti sester v perioperační péči 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

GYBASOVÁ Zdeňka Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s bronchogenním karcinomem 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

HALAŠKOVÁ Marcela Agresivita ve zdravotnickém zařízení - vnímání agresivity sestrami 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

HALEŠOVÁ Milada, Bc. Potřeby žen v klimakteriu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HAVLOVÁ Marcela Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s aneurysmatem abdominální aorty Mgr. Eva Janíková  

HECZKOVÁ Barbara Kvalita života žen po ablaci prsu 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

HORÁČKOVÁ Lenka Kvalita života pacientů s epilepsií 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

HRBÁČOVÁ Lada, Bc. 

DiS. Pacient s nestabilní angínou pectoris 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

JASTRZEMBSKÁ 

Barbora Problematika terminálního stadia pacienta s amyotrofickou laterální sklerózou 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

JEŘÁBKOVÁ Hana Problematika důstojného umírání v nemocnici 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

JUREČKOVÁ Anna Kvalita života u pacientů s lymfatickým otokem 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

KALETOVÁ Andrea Ošetřovatelská péče o pacienta po operaci štítné žlázy 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

KAŇOVÁ Gabriela Kvalita života pacientů po implantaci trvalého kardiostimulátoru 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 20                                                                          

KANTOROVÁ Dana 

Ošetřovatelská péče o pacienty indikované k perkutánní katétrové implantaci 

aortální chlopně 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

KLEMENTOVÁ Monika Měření kvality života seniorů v institucionální péči 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

KLIMEŠOVÁ Eliška, Bc. Problematika pacientky se syndromem závislosti na alkoholu 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

KOMENDOVÁ Monika Primární prevence karcinomu tlustého střeva Mgr. Soňa Bocková  

KORNÁŠOVÁ Petronela Potřeby transsexuálů 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

KOSIECOVÁ Lenka Potřeby dítěte s Downovým syndromem 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

KOSTOLNÁ Denisa Podpora rodinných příslušníků v paliativní péči 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

KOWALSKÁ Marcela Kvalita života u pacienta po totální laryngektomii 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

KŘÍSTKOVÁ Yvona Potřeby ženy s neuroaxiální blokádou u porodu císařským řezem 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

KUBIENOVÁ Gabriela 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta vyššího věku se zlomeninou krčku 

stehenní kosti Mgr. Soňa Bocková  

KUČEROVÁ Lucie Spolupráce mezi sestrami a lékaři 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

KYJONKOVÁ Monika 

Ošetřovatelská péče o pacienty po cévní mozkové příhodě v lázeňském 

zařízení 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

LAZAROVÁ Renáta Kvalita života žen s karcinomem prsu 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

LOPOČOVÁ Lucie 

Dodržování režimových opatření u pacientů s ischemickou chorobou dolních 

končetin Mgr. Soňa Bocková  

MACHANDEROVÁ 

Denisa Kvalita života pacientů s Crohnovou chorobou 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

MATUSÍKOVÁ Ivana, 

Bc. Problematika péče o pacienta s kolostomií Mgr. Soňa Bocková  

MICHNIKOVÁ Zita Kvalita života žen s inkontinencí 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

MÜHLDORFOVÁ 

Daniela Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s apalickým syndromem 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

NAGYOVÁ Jana Problematika snižování zvýšené tělesné teploty u dětí v domácím prostředí 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

OKRATZKOVÁ Lenka Kvalita života pacientů s hemodialýzou 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

OLŠÁKOVÁ Jana Návrh a ověření standardu - Klinická enterální výživa 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

OSTRÓWKOVÁ Eva Problematika pacientky s karcinomem prsu 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

PAVLOKOVÁ Lenka Péče o dítě v jeslích 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

POKLUDOVÁ Dana, Bc. Hodnocení zátěže rodinných pečovatelů 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

PUTÍRKOVÁ Miluška Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s demencí 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

RAZIMOVÁ Marta Postoj sester pro perioperační péči k edukaci pacientů 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

SIKOROVÁ Marcela Ošetřovatelská péče o pacienty se srdeční arytmií během katétrové ablace 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 21                                                                          

STRÁŽNICKÁ Kateřina Problematika pacientky po Sleeve resekci žaludku 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

SZTULOVÁ Lada, Dis. 

Analýza ošetřovatelské dokumentace u pacientů po kardiochirurgické operaci 

s použitím mimotělního oběhu 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

SZWANCZAROVÁ 

Erika 

Kvalita života pacientů s implantabilním kardioverter-defibrilátorem v 

kombinaci se srdeční resynchronizační terapií 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

ŠEBESTÍKOVÁ Monika Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s kolorektálním karcinomem Mgr. Soňa Bocková  

ŠKOBRÁNKOVÁ Iveta Kvalita života pacientů s onemocněním diabetes mellitus 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

ŠPÁNIKOVÁ Beáta 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s perkutánní endoskopickou 

gastrostomií Mgr. Soňa Bocková  

ŠTĚPÁNOVÁ Monika, 

DiS. Ošetřovatelská péče o pacienta s demencí 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

TOŠENOVSKÁ Lenka Péče seniorů o vlastní zdraví 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

TRUDIČOVÁ Jana Kvalita života pacientů s totální endoprotézou 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

URBANOVÁ Lucie, DiS. Indikátor kvality ošetřovatelské péče - dodržování práv pacientů 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

VAVREČKOVÁ Renáta Násilí vůči zdravotnickym pracovníkům ve zdravotnickém zařízení 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

VIRECOVÁ Eva Sexualita ve stáří v institucionálním zařízení 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

 
 

7.5 
 Bc. – ZDRAVOTNICKÝ LABORANT 
 
Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce  

BASTOVÁ Lucie 

Stanovení genetických rizikových faktorů u pacientů podstupujících 

koronární angioplastiku Mgr. Petra Kovářová  

BAUDYŠOVÁ Martina Chromozomové změny u poruch autistického spektra RNDr. Alfons Balcar  

BOJKOVÁ Jana Metody používané v cytologii likvoru 

MUDr. David Zeman 

Ph.D. 

BYRTUSOVÁ Denisa Úskalí v hodnocení cervikálních cytologických stěrů 

Doc. MUDr. Jaroslav 

Horáček CSc. 

BYRTUSOVÁ Monika Kvantitativní metody detekce intrathékální syntézy IgM 

MUDr. David Zeman 

Ph.D. 

GROCHALOVÁ Kamila 

Molekulárně genetická analýza variant v genu LDLR u pacientů s 

ischemickou chorobou srdeční Mgr. Lucie Faldynová  

HULÍNOVÁ Tereza Problematika maligního melanomu z histopatologického pohledu 

MUDr. Jana 

Dvořáčková Ph.D. 

KARCZMARCZYKOVÁ 

Pavla Stanovení antiepileptik HPLC 

RNDr. Hana 

Brozmanová CSc. 

KASPAROVÁ Lucie, Bc. Výskyt neuroendokrinních buněk a nádorů v lidském organismu. 

prof. MUDr. Jirka 

Mačák CSc. 

KAVKOVÁ Věra Nenádorové změny v cervikálních stěrech 

Doc. MUDr. Jaroslav 

Horáček CSc. 

KOLAŠÍNOVÁ Johana Analýza nežádoucích reakcí u dárců krve a krevních složek 

Doc. MUDr. Zuzana 

Čermáková Ph.D. 

LIDVINOVÁ Kateřina 

Stanovení glukosy s využitím osobních glukometrů a biochemického 

analyzátoru Mgr. Radka Šigutová  

   



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 22                                                                          

MUSIOLOVÁ Radka, 

Bc. 

Retrospektivní analýza genotypizace antigenních systémů erytrocytů v 

DNA laboratoři KC 

Doc. MUDr. Zuzana 

Čermáková Ph.D. 

MYSLIKOVJANOVÁ 

Lucie, Bc. Laboratorní ukazatele funkce ledvin Mgr. Tomáš Karlík  

NOVÁKOVÁ Petra Stanovení a srovnání měření glukózy v plné krvi a plazmě Mgr. Radka Šigutová  

NOVIKOVA Olesya Analýza syntetických kanabinoidů metodou tenkovrstvé chromatografie 

RNDr. Marie Staňková 

Ph.D. 

PETROVÁ Simona 

Incidence HLA-B27 pozitivity v běžné populaci a u pacientů 

revmatologických poraden 

RNDr. Alexandra 

Lochmanová Ph.D. 

ROIKOVÁ Hana Preanalytická fáze v laboratorní diagnostice primární hemostázy 

MUDr. Milan Matuška 

Ph.D. 

ROMSYOVÁ Sára Stabilita vzorků pro základní koagulační vyšetření 

MUDr. Milan Matuška 

Ph.D. 

SLAVÍKOVÁ Táňa Imunohistochemické metody v onkologické diagnostice Mgr. Jana Vaculová  

SZEWIECZKOVÁ 

Barbora, Bc. Průkaz a typizace kryoglobulinů 

RNDr. Pavlína 

Kušnierová PhD. 

TLUŠTÍKOVÁ Lucie Projevy zánětu ve vztahu k různým chorobám 

MUDr. Jana 

Dvořáčková Ph.D. 

VATRASOVÁ Kateřina Laboratorní stanovení monoklonálních imunoglobulinů 

RNDr. Pavlína 

Kušnierová PhD. 

 

 

7.6 
Bc. – ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ – PREZENČNÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

DANIHEL Vojtěch Porovnání znalostí neřidičů a řidičů v poskytování první pomoci 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

ĎURĎA Jakub Význam sledování intraabdominálního tlaku u pacientů s těžkou sepsí MUDr. Jan Neiser  

FABIÁN Vojtěch Systém transportu novorozenců v podmínkách Moravskoslezského kraje MUDr. Jan Neiser  

HRTÚS Jakub 

Subjektivní vnímání účinnosti bezpečnostních prvků u motocyklistů v 

Moravskoslezském kraji 

MUDr. Igor Dvořáček 

Ph.D. 

KROČA Ondřej Charakter tísňové výzvy zdravotnické záchranné služby 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

LANDAUER Jan Kvalita života člověka s Diabetes mellitus 1. typu 

PhDr. Andrea 

Vilímková  

PLAŠŤÁK Rostislav 

Úroveň znalostí respondentů ve věkové kategorii od 10 do 18 let o termických 

úrazech s důrazem na zábavní pyrotechniku. 

PhDr. Pavlína 

Blahutová  

POPELKA Pavel 

Problematika přeshraniční spolupráce složek zdravotnické záchranné služby 

ve vybraných regionech ČR 

Doc. Ing. Marek 

Smetana Ph.D. 

SIEDLOK Marek Efekt přihlížejícího jako faktor ovlivňující kvalitu poskytování první pomoci 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

SKÁCELÍK Martin Doporučený postup zdravotnických záchranářů na místě podezřelého úmrtí 

MUDr. Igor Dvořáček 

Ph.D. 

STELZER Jaromír 

Nejčastější typy úrazů u dopravních nehod automobilů na území 

Moravskoslezského kraje MUDr. David Holeš  

VAŇKOVÁ Kristýna Bazální stimulace - aplikace konceptu bazální stimulace v praxi Mgr. Eva Lapčíková  

VYTŘAS Radim Monitorování hladiny oxidu uhličitého v přednemocniční neodkladné péči 

PhDr. Andrea 

Vilímková  

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 23                                                                          

7.7 
Bc. – ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ – KOMBINOVANÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

LIHAŘÍKOVÁ Jana V.A.C. terapie - jedna z možností léčby tkáňových defektů 

PhDr. Pavlína 

Blahutová  

POČTA Michal, DiS. 

Management dýchacích cest v přednemocniční péči z pohledu zdravotnického 

záchranáře Mgr. Bc. Josef Taybner  

RANOCHOVÁ 

Marie Intoxikace u dětí PhDr. Dana Streitová  

SIKORA Roman, 

DiS. Přednemocniční péče o pacienta s psychiatrickým onemocněním MUDr. David Polednik  

SLOVÁK Josef Využití zdravotnické výbavy Horské služby Beskydy při náhlé zástavě oběhu MUDr. David Holeš 

 

 

7.8 
 Bc. – PORODNÍ ASISTENTKA – PREZENČNÍ 
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

DRASTICHOVÁ 

Tereza, Bc. Psychosociální problematika těhotných žen a žen po porodu Mgr. Daniela Drgová  

FOLDYNOVÁ 

Andrea Využití antikoncepčních metod při prvním pohlavním styku 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

GÍZOVÁ Veronika Problematika žen s karcinomem prsu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HEBELKOVÁ 

Monika Postoj těhotných žen k předporodním kurzům 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HRADICKÁ Eva, 

Bc. Edukace žen s onkologickým onemocněním prsu 

Mgr. Simona 

Huvarová  

JANUŠKOVÁ 

Petra, Bc. Výchova k reprodukčnímu zdraví 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

JIČÍNSKÁ Kristýna, 

Bc. Problematika žen při uživání hormonální antikoncepce 

PhDr. Martina 

Hermannová  

KEMPNÁ Andrea Vliv hospitalizace na psychiku rodičky během porodu 

PhDr. Martina 

Hermannová  

KLEMENTOVÁ 

Denisa Změny v psychice ženy během šestinedělí 

PhDr. Martina 

Hermannová  

KUŠOVÁ Kateřina Otec u porodu Mgr. Jana Kozyková  

NAJVÁRKOVÁ 

Lenka, Bc. Problematika odběru pupečníkové krve 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

NIKLOVÁ Sandra Domácí porody 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

OLŠÁKOVÁ 

Kateřina, Bc. Stresová inkontinence v životě ženy 

Mgr. Simona 

Huvarová  

RULÍKOVÁ Leona, 

Bc. Komunikace s rodičkou v průběhu porodu Mgr. Jana Kozyková  

SEDLÁKOVÁ 

Leona Metody antikoncepce u dospívajících 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

 

 

7.9 
Bc. – PORODNÍ ASISTENTKA – KOMBINOVANÁ 
  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 24                                                                          

KORENÁ Iveta, Bc. 

DiS. Edukace matek o manipulaci s novorozenci 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

 

 

7.10 
Bc. – RADIOLOGICKÝ ASISTENT  –  PREZENČNÍ 
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

DROBILOVÁ 

Barbora Zobrazovací metody kyčelního kloubu 

prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

ERMIS René Plicní angiografie - výpočetní tomografie 

prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

HALMOVÁ Barbora Stereotaktická radioterapie karcinomu prostaty 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

HLOŽEK Ondřej Digitalizace obrazové dokumentace v archivačním systému nemocnice Mgr. Svatopluk Koval  

JANČÁLKOVÁ 

Renáta Přínos hybridního zobrazení SPECT/CT při scintigrafii skeletu 

MUDr. Otakar Kraft 

Ph.D., MBA 

KOLÁŘOVÁ 

Mariana Endovaskulární léčba bércového řečiště u pacientů s diabetem mellitem 

MUDr. Václav 

Procházka Ph.D. 

KOLASOVÁ 

Martina Zobrazovací metody v gynekologii 

prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

KROTKÁ Markéta Přínos hybridního zobrazení SPECT/CT v onkologické diagnostice 

MUDr. Otakar Kraft 

Ph.D., MBA 

LEVOVÁ Lucie Přínos hybridního zobrazení SPECT/CT v diagnostice zánětu 

MUDr. Otakar Kraft 

Ph.D., MBA 

MATUŠOVÁ Iveta 

Přínos hybridního zobrazení SPECT/CT v diagnostice a léčbě karcinomu 

štítné žlázy 

MUDr. Otakar Kraft 

Ph.D., MBA 

NĚMČICOVÁ Nela Kontrastní látky v radioterapii 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

NOGA Karel Zobrazení traumat páteře pomocí výpočetní tomografie Mgr. Svatopluk Koval  

SKURKOVÁ 

Markéta 

Přínos hybridního zobrazení SPECT/CT v diagnostice neuroendokrinních 

tumorů 

MUDr. Otakar Kraft 

Ph.D., MBA 

STIEBEROVÁ 

Natálie Řízení obrazem v konvenční, modulované a stereotaktické radioterapii 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

STOPKOVÁ Anežka Zobrazovací metody kostní dřeně 

prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

STRAKOŠOVÁ 

Lucie Státní a nestátní pracoviště magnetické rezonance Mgr. Svatopluk Koval  

ŠVRČINOVÁ Radka Endovaskulární léčba ischemické cévní mozkové příhody MUDr. Tomáš Jonszta  

TROSZOKOVÁ 

Edita Historie vzdělávání radiologických asistentů v České republice 

Ing. Mgr. Karol 

Korhelík  

VAŠENKA Vojtěch Význam magnetické rezonance v definici cílového objemu radioterapie 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

 

 

7.11 
Bc. – RADIOLOGICKÝ ASISTENT  –  KOMBINOVANÁ 
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

JELÍNKOVÁ 

Svatava, DiS. Současné možnosti radioterapie v léčbě karcinomu prostaty 

Doc. MUDr. Renáta 

Soumarová Ph.D., 

MBA 

STROUHAL Hubert 

Traumata kyčelního kloubu z pohledu práce radiologického asistenta na 

operačním sále 

MUDr. Kamil 

Hudeczek  

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 25                                                                          

7.12 
Bc. – ERGOTERAPIE 
  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

GARGOŠOVÁ 

Lucie Možnosti funkčních aktivit horní končetiny u žen po ablaci prsu. 

Mgr. Jolana 

Kondziolková  

HRUŠKOVÁ Tereza Ergoterapie u dítěte s myoelektrickou protézou na horní končetině 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

KOHÚTOVÁ 

Martina 

Působení ergoterapeuta v oblasti psychomotorických funkcí u dětí s 

kombinovanou vadou 

doc. PaedDr. Eva 

Zacharová Ph.D. 

KOŠNAROVÁ 

Lenka Ergoterapie u parézy nervus medianus 

Mgr. Kateřina 

Macháčková PhD. 

KOTKOVÁ Markéta Ergonomická opatření u povolání grafika 

Mgr. Jana Vyskotová 

Ph.D. 

 

 

7.13 
Bc. – SPOLEČENSKÁ PATOLOGIE A LOGISTIKA TERÉNNÍCH RIZIKOVÝCH SITUACÍ – 
KOMBINOVANÁ  
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BESTA Jiří Proces resocializace drogově závislých 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

BUCHBAUER 

Tomáš Dopravní nehody cyklistů 

MUDr. Igor Dvořáček 

Ph.D. 

DOLEŽAL Petr 

SEBEOBRANA JAKO SOUČÁST PROFESNÍ PŘÍPRAVY VYBRANÝCH 

SLOŽEK INTEGROVANÉHO ZÁCHRANÉHO SYSTÉMU Ing. Ladislav Petráš  

DOSOUDIL Tomáš Systém svolání a nasazení specWAter Search And Rescue týmu. Ing. Jiří Scheibinger  

FAFERKA Lukáš Domácí násilí páchané na seniorech PhDr. Ivana Fialová  

GOGOLA Tomáš 

Příčiny kriminality, oběti v souvislosti s městskou hromadnou dopravou 

Ostrava Mgr. Daniel Naivert  

JANDOVÁ Renata Stalking nejen jako pokračování domácího násilí v policejní praxi Ing. Kamil Soldán  

KABELÁČ Tomáš Podomácku vyrobené a upravené zbraně Ing. Ján Šproch  

KLUZ Libor Letecká záchranná služba v rámci Horské služby České republiky MUDr. Roman Gřegoř  

KRIŠTOFOVÁ 

Barbora Pojistné podvody na pozemních komunikacích Mgr. Jiří Osadník  

KUČERA Miroslav 

Komunikace s pacienty polské národnosti, a pacienty s nářečím blízkým 

polskému jazyku u Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje Mgr. Jana Vavrošová  

MATĚJKA Slavomír Jazyková vybavenost policistů hlídkové služby Mgr. Jana Vavrošová  

NAIVERTOVÁ Jana Canisterapie ve výchově problémového dítěte Mgr. Věra Filipi Ph.D. 

NOVÁKOVÁ 

Romana 

Popáleniny a poskytování první pomoci složkami Integrovaného záchranného 

systému 

PhDr. Pavlína 

Blahutová  

PALIČKA Dalibor Logistická část mezinárodního vyhledávacího a záchranného týmu Ing. Radim Kuchař  

PLACHÁ Lucie, 

DiS. Záchranná služba na místě trestného činu MUDr. Jan Šefl  

POSTULKOVÁ 

Dagmar 

Justiční stráž a komunikace při provádění kontrol osob vstupujících do 

objektu soudu, státního zastupitelství a ministerstva PhDr. Jiří Popelka  

ROKOSOVÁ Ivana, 

DiS. První psychosociální pomoc během zásahu zdravotnické záchranné služby PhDr. Lukáš Humpl  

RUMÁNEK Jaroslav 

Výslech podezřelého a jeho sociálně psychologické aspekty v kontextu 

pořádkové policie. PhDr. Jiří Popelka  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 26                                                                          

SALAMON 

Rostislav 

Poskytování první pomoci při popáleninách pracovníky Integrovaného 

záchranného systému. 

PhDr. Pavlína 

Blahutová  

SENDREIOVÁ 

Kateřina Dopravní nehody na železničních přejezdech 

MUDr. Igor Dvořáček 

Ph.D. 

SCHWARZ Radovan Trestná činnost páchaná na seniorech, ovlivňující aspekty a prevence. Mgr. Daniel Naivert  

STANÍK Michal, 

DiS. Přístupy ke klasifikaci událostí na zdravotnickém operačním středisku 

MUDr. Martina 

Horáková  

STOLAŘÍK Jan Drogy a senioři na Ostravsku 

MUDr. Igor Dvořáček 

Ph.D. 

ŠABLATUROVÁ 

Marcela 

Preventivní výchova dětí a volání na tísňové linky Integrovaného záchranného 

systému Mgr. Jana Vavrošová  

ŠLAMPA Michal, 

DiS. 

Úroveň poskytování kardiopulmonální resuscitace složkami Integrovaného 

záchranného systému v Jihomoravském kraji 

MUDr. Jitka 

Zemanová  

ŠVEJDA Kamil 

Systém posttraumatické péče u jednotek Sborů dobrovolných hasičů v 

Moravskoslezském kraji 

Mgr. Marcela 

Kopaňáková  

VEHOVSKÁ 

Monika 

Studie intoxikací antidepresivy v Moravskoslezském kraji za období 2001-

2010 

RNDr. Petr Kurka 

CSc. 

VÝVODA Michal 

Možnosti působení Policie České republiky a Obecní policie v sociálně 

vyloučených lokalitách 

PhDr. Daniel Topinka 

Ph.D. 

 

 

7.14 
Bc. – NUTRIČNÍ TERAPEUT  
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BASLOVÁ 

Miroslava, Bc. Příjem vitamínu D u pacientů po laparoskopické tubulizaci žaludku 

Mgr. Marek Bužga 

Ph.D. 

DAVIDOVÁ 

Romana Hodnocení kvalitativního a kvantitativního složení stravy biatlonistů 

Mgr. Marek Bužga 

Ph.D. 

HARATKOVÁ 

Terezie, Bc. Dietní opatření při léčbě diabetu mellitu 2. typu 

MUDr. Radka 

Benešová  

KLÍMKOVÁ 

Michaela Posouzení stavu kostní denzity mužů ve věku 18 - 24 let 

RNDr. Pavol Švorc ml. 

Ph.D. 

KOPKÁŠOVÁ 

Martina Hodnocení příjmu vápníku v potravě po sleeve resekci žaludku 

Mgr. Marek Bužga 

Ph.D. 

KOUTŇÁKOVÁ 

Šárka Hodnocení kvalitativního složení stravy u makrobiotické výživy 

Mgr. Vladislava 

Zavadilová Ph.D. 

KOUTNÍKOVÁ 

Pavlína 

Riziko kardiovaskulárních onemocnění u pracovníků zdravotní záchranné 

služby 

Mgr. Marek Bužga 

Ph.D. 

KRČOVÁ Monika 

Stav výživy a kostní denzity u pacientů s revmatoidní artritidou před a po 

zahájení biologické léčby MUDr. Vít Šmajstrla  

MALÁKOVÁ Lucie Problematika obezity 

MUDr. Radka 

Benešová  

MATULOVÁ Lucie Posouzení stavu kostní denzity u žen ve věku 18 - 24 let 

RNDr. Pavol Švorc ml. 

Ph.D. 

NEKORANCOVÁ 

Dagmar Hodnocení úspěšnosti redukce hmotnosti pomocí cvičení 

prof. MUDr. Zdeněk 

Jirák CSc. 

RŮŽIČKOVÁ 

Daniela 

Kvalitativní a kvantitativní složení stravy profesionálních zdravotnických 

záchranářů 

Mgr. Marek Bužga 

Ph.D. 

ŘÍČNÁ Marta, Bc. Výživový stav při onemocnění Crohnovou chorobou 

MUDr. Klára 

Zezulková  

SZNAPKOVÁ 

Markéta Výživový stav při onemocnění celiakií MUDr. Vít Šmajstrla  

ŠOP Vojtěch 

Nutriční poradenství programu redukce hmotnosti pomocí přístroje 

VacuShape 

Mgr. Vladislava 

Zavadilová Ph.D. 

VÍTKOVÁ Martina Výživový stav pacientů s intragastrickým balónem 

Mgr. Marek Bužga 

Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 27                                                                          

7.15 
NMgr. – ODBORNÝ PRACOVNÍK V OCHRANĚ VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BOHÁČOVÁ Sylva, 

Bc. Lázeňská péče v ČR 

Ing. Hana Tomášková 

Ph.D. 

DOSTÁLOVÁ 

Lenka, Bc. Epidemiologie poruch rovnováhy 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

EITLEROVÁ Lenka, 

Bc. Kvalita života před a po rehabilitaci závratí 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

HOŇKOVÁ 

Kateřina, Bc. 

Metody automatického a klasického hodnocení mikrojader ve vztahu ke 

genotoxickému působení 

RNDr. Tomáš Adamus 

Ph.D. 

HORČICOVÁ 

Jeanette, Bc. 

Hodnocení mikrobiologických rizik z pitné vody u malých vodních zdrojů ve 

Zlínském kraji 

RNDr. Vítězslav Jiřík 

Ph.D. 

HRABCOVÁ 

Slávka, Bc. Rotaviry v dětské populaci MSK RNDr. Aleš Hozák  

HÝVNAROVÁ 

Lenka, Bc. Vliv kouření vodní dýmky a jiných tabákových výrobků na zdraví 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

CHADŽIJSKI Filip, 

Bc. 

Činnost laboratorního pracoviště s otevřenými zdroji ionizujícího záření v 

podmínkách velkého laboratorního komplexu. 

Doc. RNDr. Kristian 

Šafarčík Ph.D. 

KIMLOVÁ 

Jekatěrina, Bc. Syndrom vyhoření a životní spokojenost učitelů středních škol 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková Ph.D. 

KOCIÁNOVÁ Anna, 

Bc. Stanovení prahu sluchu u dospělých ve vybrané oblasti 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

KUBALOVÁ 

Veronika, Bc. Vnitřní prostředí bytů a možná zdravotní rizika Mgr. Petr Ambroz  

KUDĚLKA Jan, Bc. Problematika HIV infekce v Moravskoslezském kraji RNDr. Aleš Hozák  

MASLONKOVÁ 

Lenka, Bc. 

Pracovně lékařská péče (závodně preventivní péče) ve FN Ostrava se 

zaměřením na infekční hepatitidu B 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 

PAVELKOVÁ Eva, 

Bc. Využití ergonomických checklistů v pracovním lékařství 

MUDr. Hana Lehocká 

Ph.D. 

PODOLÍNSKÁ 

Barbara, Bc. 

Stanovení prahu sluchu u pedagogických pracovníků základních škol ve 

vybrané části Ostravy 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

SCHINZELOVÁ 

Hana, Bc. Pracovní zátěž zdravotních sester a kvalita života (štěstí a optimismus) 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková Ph.D. 

STUCHLÁ 

Alexandra, Bc. Systém kategorizace prací ve vztahu k ochraně zdraví při práci 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 

TVRDOŇOVÁ 

Tereza, Bc. Epidemiologie a prevence karcinomu děložního čípku 

prof. MUDr. Vladimír 

Janout CSc. 

VANÍČKOVÁ 

Lucie, Bc. Problematika stravovaní dospívajících, doporučení a realita 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

 

 

7.16 
NMgr. – OŠETŘOVATELSTVÍ VE VYBRANÝCH KLINICKÝCH OBORECH – PREZENČNÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BABIŠOVÁ Hana, 

Bc. Hodnocení pečovatelské zátěže rodinných pečujících 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

CIESLAROVÁ 

Anna, Bc. Spirituální potřeby seniorů v institucionální péči 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

DRLÍKOVÁ Jana, 

Bc. Soběstačnost seniorů v sociálních zařízeních 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

ĎURINÍKOVÁ 

Kristína, Bc. Subjektívne vnímanie zdravia u seniorov 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

HODOŇOVÁ Alena, 

Bc. 

Zdravotný stav a ošetrovateľské problémy seniorov v inštitúciách dlhodobej 

starostlivosti 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 28                                                                          

JAŠÍČKOVÁ 

Daniela, Bc. Rehabilitační ošetřování 

PhDr. Zdeňka 

Šináglová  

KIABOVÁ Lenka, 

Bc. Syndróm vyhorenia u detských sestier 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

KORDIAKOVÁ 

Martina, Bc. Hodnotenie bolesti u detí v pooperačnom období 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

KRUCINOVÁ Petra, 

Bc. Kvalita života rodičů dítěte s autismem 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

KUDELOVÁ 

Kateřina, Bc. Pád jako indikátor kvality ošetřovatelské péče 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

KUPKOVÁ Markéta, 

Bc. Prevence intoxikací u dětí 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

MANIAKOVÁ 

Lenka, Bc. Vedomosti sestier o problematike bolesti u seniorov 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

MOCKOVÁ Zuzana, 

Bc. Vliv zátěže na kvalitu života všeobecných sester 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

NEUMANNOVÁ 

Tereza, Bc. Pády seniorů v zařízeních dlouhodobé péče 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

POLOCHOVÁ 

Markéta, Bc. Zvládání zátěže v rodině s chronicky nemocným dítětem 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

RŮŽKOVÁ 

Dominika, Bc. Kvalita života dětí s alergiemi 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

SLÍVOVÁ Eva, Bc. Hodnocení funkčnosti rodiny u hospitalizovaných dětí 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

ZOGATOVÁ 

Zuzana, Bc. Management screeningového vyšetření novorozenců na vady sluchu 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

 

 

7.17 
NMgr. – OŠETŘOVATELSTVÍ VE VYBRANÝCH KLINICKÝCH OBORECH – KOMBINOVANÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BĚLUNEK Pavel, 

Bc. Hodnocení stavu výživy seniorů v Nemocnici ve Frýdku-Místku 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

BIZOŇOVÁ Jana, 

Bc. Prevence pádů u seniorů ve zdravotnických zařízeních 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

ČAJOVÁ Andrea, 

Bc. Využití diagnostiky NANDA-Int. a NIC na oddělení dětské hematoonkologie 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

ČERMÁKOVÁ 

Hana, Bc. 

Nutriční stav a soběstačnost seniorů plánovaně operovaných na zažívacím 

traktu 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

ČERNOUŠKOVÁ 

Pavlína, Bc. Zhodnocení variant příjmu pacientů 

Doc.Dr.Ing. Hana 

Filipczyková  

ČURDOVÁ 

Bohumila, Bc. Pracovní spokojenost a kvalita života sester 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

DUNKOVÁ Olga, 

Bc. Kvalita života seniorů s plicním karcinomem 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

FRELICHOVÁ Jana, 

Bc. Neuropsychická zátěž rodin pečujících o dítě s diabetes mellitus Mgr. Soňa Bocková  

HAVRANOVÁ 

Ivana, Bc. Kvalita života seniorů dvou institucionálních zařízení Olomouckého kraje 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

HOMZOVÁ Pavlína, 

Bc. Hodnocení předoperační úzkosti a strachu 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

KABAROVÁ Ivana, 

Bc. Vliv chronické bolesti na kvalitu života seniorů 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

KLIMÁNKOVÁ 

Lenka, Bc. Hodnocení pracovní zátěže sester 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

KOVAŘÍKOVÁ 

Ivana, Bc. Poskytování paliativní péče u seniorů v sociálních službách 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

KUMORKOVÁ 

Marie, Bc. Pády seniorů v instituci 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 29                                                                          

LANČOVÁ Renáta, 

Bc. Vztah mezi úrovní kognitivních funkcí a soběstačností seniorů 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

MORAVCOVÁ 

Monika, Bc. Poruchy příjmu potravy u dětí školního věku Mgr. Soňa Bocková  

NĚMEC Radim, Bc. Zneužívání návykových látek duševně nemocnými 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

PELIKÁNOVÁ Jana, 

Bc. Edukace seniorů v poskytování první pomoci 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

PEROUTKOVÁ 

Monika, Bc. Syndrom vyhoření u zdravotnických pracovníků v paliativní péči 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

ROGOZNÁ Zdenka, 

Bc. Kvalita života dítěte s nádorem mozku 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

ROJÍČKOVÁ 

Stanislava, Mgr. Zkušenosti rodičů během hospitalizace dítěte 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

ROSMANÍKOVÁ 

Petra, Bc. Zátěž sester provádějících eliminační metody 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

SKULINOVÁ 

Renáta, Bc. Kvalita života seniorů 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

STARÁ Martina, Bc. Hodnocení rodinného prostředí hospitalizovaného dítěte 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

SUSZKOVÁ 

Monika, Bc. Klokánkování u nedonošených novorozenců 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

TELAŘÍKOVÁ 

Jarmila, Bc. Problematika seniorů pečujících o své dospělé, mentálně postižené dítě 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

VARTALSKÁ 

Vladimíra, Bc. Návrh a ověření standardu péče o novorozence při řízené hypotermii 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

VIDLIČKOVÁ 

Libuše, Bc. Psychická zátěž všeobecných sester na lůžkových odděleních 

PhDr. Zdeňka 

Šináglová  

VYLEŽÍKOVÁ 

Jana, Bc. Hodnocení soběstačnosti u pacientů s demencí 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

 

 

7.18 
NMgr. – KOMUNITNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI – PREZENČNÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BALÍKOVÁ Marie, 

Bc. Kvalita života žen s nauzeou a zvracením v těhotenství 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

BROŽOVÁ Hana, 

Bc. Porodní asistentka v komunitním prostředí 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

FILIPOVÁ Marie, 

Bc. Gravidní žena se sluchovým handicapem 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

CHVÁTALOVÁ 

Lenka, Bc. Edukace těhotné ženy s diabetem 

Mgr. Simona 

Huvarová  

JIŘÍČKOVÁ 

Michaela, Bc. Kvalita života žen v graviditě 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

KLUSOVÁ Zuzana, 

Bc. Kvalita života porodních asistentek 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

KOLICHOVÁ Šárka, 

Bc. Ambulantní porod ano či ne? 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

KRKOŠKOVÁ 

Barbora, Bc. Kvalita života žen s močovou inkontinencí 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

KUBÁTOVÁ Petra, 

Bc. Přítomnost mužů u porodu 

Mgr. Simona 

Huvarová  

MENCLOVÁ Aneta, 

Bc. Kvalita života žen po spontánním a operativním porodu 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

NYTROVÁ 

Krystyna, Bc. Znalosti dospívajících dívek o těhotenství a porodu 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

ŠVECOVÁ Lenka, 

Bc. Porodní plán a jeho využití při ambulantním porodu 

PhDr. Martina 

Hermannová  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 30                                                                          

ZLOCHOVÁ 

Michaela, Bc. Multikulturní péče v praxi porodní asistentky Mgr. Daniela Drgová  

MINKSOVÁ Petra, 

Bc. Vliv Aqua aerobiku na kvalitu života žen během těhotenství 

Mgr. Simona 

Huvarová  

 

 

7.19 
NMgr. – KOMUNITNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI – KOMBINOVANÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BELEŠOVÁ 

Romana, Bc. Kouření a konzumace alkoholu u romských žen v těhotenství 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

BROMEK Jolanta, 

Bc. 

Prožívání období těhotenství, porodu a šestinedělí v České republice a Velké 

Británii 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

HALFAROVÁ 

Barbora, Bc. Úrazovost v těhotenství 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

HEIDEOVÁ Petra, 

Bc. Edukace pacientek s inkontinencí moči 

Mgr. Simona 

Huvarová  

KASPARKOVÁ 

Pavla, Bc. Prožívání těhotenství po perinatální ztrátě 

PhDr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

NĚMEČKOVÁ Jana, 

Bc. DiS. 

Povědomí mladých lidí o těhotenství a vlivu rizikových faktorů na vývoj 

plodu 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

 

 

 7.20 
NMgr. – INTEZIVNÍ PÉČE – KOMBINOVANÁ  
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BEDNÁŘOVÁ 

Pavla, Bc. 

Znalosti všeobecných sester pracujících v intenzivní medicíně o problematice 

sepse 

MUDr. Jitka 

Zemanová  

DOHNÁLEK Lukáš, 

Bc. Psychická první pomoc na místě zásahu zdravotnické záchranné služby PhDr. Lukáš Humpl  

GLAC Tomáš, Bc. 

DiS. 

Využití chlorhexidinu v prevenci infekce v okolí místa zavedení centrálního 

žilního katétru. 

PhDr. Renáta 

Zoubková  

HAŠOVÁ Kateřina, 

Bc. Horečka v intenzivní péči 

PhDr. Andrea 

Vilímková  

KOČÍ Markéta, Bc. Problematika péče o pacienty s intrakraniálním čidlem PhDr. Dana Streitová  

KOLÁŘOVÁ 

Miroslava, Bc. 

Outcome pacientů po ischemické CMP v závislosti na managementu 

poskytované péče 

PhDr. Renáta 

Zoubková  

KUČEROVÁ 

Zuzana, Bc. 

Hodnocení neuropsychické zátěže sester pracujících v intenzivní péči v 

souvislosti s kvantifikací ošetřovatelské péče 

PhDr. Pavlína 

Blahutová  

MESIARIKOVÁ 

Šárka, Bc. Výživa pacientů v dlouhodobé intenzivní péči MUDr. Zdeněk Bělík  

MIKESKOVÁ 

Marcela, Bc. 

Analýza příčin mimonemocničních netraumatických náhlých zástav oběhu na 

území Moravskoslezského kraje 

MUDr. Pavel 

Folwarczny  

MORÁVKOVÁ 

Renáta, Bc. Neuroprotektivní účinky řízené hypotermie 

PhDr. Renáta 

Zoubková  

ŠPOKOVÁ Jana, Bc. 

DiS. Maligní hypertermie v práci anesteziologické sestry 

PhDr. Renáta 

Zoubková  

ŠTĚPÁNOVÁ 

Pavlína, Bc. 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY OBORU 

ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ V PRAXI 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

VESELÁ Ivana, Bc. Vliv hyperbarické oxygenoterapie při léčbě anaerobních infekcí 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

ZLÁ Šárka, Bc. Problematika péče o pacienty s pooperačními delirantními stavy 

PhDr. Andrea 

Vilímková  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 31                                                                          

 7.21 
NMgr. – FYZIOTERAPIE – PREZENČNÍ 
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

DRUSKOVÁ Lucia, 

Bc. 

Prínos terciárnej rehabilitačnej starostlivosti na posturálnu kontrolu u 

pacientov po totálnej endoprotéze bedrového kĺbu 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

HOLAŇOVÁ 

Romana, Bc. 

Srovnání efektu individuální a skupinové fyzioterapie u pacientek s močovou 

inkontinencí 

Doc. MUDr. Jan Krhut 

Ph.D. 

HORÁKOVÁ 

Kateřina, Bc. 

Biomechanická analýza motorického vzoru u předčasně narozených dětí - 

Pohyb horních končetin 

prof. RNDr. Miroslav 

Janura Dr. 

CHMUROVÁ Petra, 

Bc. Efektivita terapie dle Bobath konceptu u dětí s dětskou mozkovou obrnou 

MUDr. Irina Chmelová 

Ph.D. 

KOLAŘÍK Ondřej, 

Bc. Sledování reakcí na vnější podněty u pacienta v kóma. 

MUDr. Milan 

Kratochvíl  

NEMCOVÁ Nina, 

Bc. Kinematická analýza pohybu trupu u predčasne narodených detí 

prof. RNDr. Miroslav 

Janura Dr. 

ROBENKOVÁ 

Hana, Bc. Test klinické observace ve fyzioterapii 

Mgr. Jana Vyskotová 

Ph.D. 

 

 

 

  8. ABSOLVENTI   2012/2013 
 

Porodní asistentka - bakalářské studium – 

prezenční forma 

 

Porodní asistentka-bakalářské studium – 

kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

DRASTICHOVÁ Tereza Frýdek-Místek  KORENÁ Iveta, DiS. Bílovec 

FOLDYNOVÁ Andrea Frýdek-Místek   
 

GÍZOVÁ Veronika Ostrava   
 

HEBELKOVÁ Monika Prostějov   
 

HRADICKÁ Eva Ostrava   
 

JANUŠKOVÁ Petra Ostrava   
 

JIČÍNSKÁ Kristýna Ostrava   
 

KEMPNÁ Andrea Havířov   
 

KLEMENTOVÁ Denisa Bílovec   
 

KUŠOVÁ Kateřina Havířov   
 

NAJVÁRKOVÁ Lenka Ostrava   
 

NIKLOVÁ Sandra Ostrava   
 

OLŠÁKOVÁ Kateřina Ostrava   
 

RULÍKOVÁ Leona Havířov   
 

SEDLÁKOVÁ Leona Prostějov   
 

 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 32                                                                          

 

 

Radiologický asistent – bakalářské studium -  

prezenční forma 

 

 

Radiologický asistent – bakalářské studium 

– kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

DROBILOVÁ Barbora Karviná  JELÍNKOVÁ Svatava, DiS. Bílovec 

ERMIS René Frýdek-Místek  STROUHAL Hubert Bruntál 

HALMOVÁ Barbora Havířov    

HLOŽEK Ondřej Třinec   
 

JANČÁLKOVÁ Renáta Nový Jičín   
 

KOLÁŘOVÁ Mariana Opava   
 

KOLASOVÁ Martina Ostrava   
 

KROTKÁ Markéta Karviná   
 

LEVOVÁ Lucie Vítkov   
 

MATUŠOVÁ Iveta Nový Jičín   
 

NĚMČICOVÁ Nela Havířov   
 

NOGA Karel Třinec   
 

SKURKOVÁ Markéta Nový Jičín   
 

STIEBEROVÁ Natálie Valašské Meziříčí 

 

 
 

STOPKOVÁ Anežka Ostrava  
 

STRAKOŠOVÁ Lucie Nový Jičín  
 

ŠVRČINOVÁ Radka Havířov  
 

TROSZOKOVÁ Edita Třinec  
 

VAŠENKA Vojtěch Ostrava  
 

Zdravotnický záchranář - bakalářské studium -   Zdravotnický záchranář - bakalářské studium 

prezenční forma                                                        kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

DANIHEL Vojtěch Valašské Meziříčí 

 
LIHAŘÍKOVÁ Jana Krnov 

ĎURĎA Jakub Turnov 

 
POČTA Michal, DiS. Praha 

FABIÁN Vojtěch Frýdek-Místek 

 
RANOCHOVÁ Marie Ostrava 

HRTÚS Jakub Frýdek-Místek 

 
SIKORA Roman, DiS. Třinec 

KROČA Ondřej Uherské Hradiště 

 
SLOVÁK Josef Valašské Meziříčí 

LANDAUER Jan Čáslav 

 
  

PLAŠŤÁK Rostislav Ostrava    

POPELKA Pavel Znojmo    

SIEDLOK Marek Třinec    

SKÁCELÍK Martin Opava    

STELZER Jaromír Přerov    

VAŇKOVÁ Kristýna Boskovice    



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 33                                                                          

Ochrana veřejného zdraví – bakalářské studium – prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ANDRIKOVIČOVÁ 

Veronika Třinec  KADLUBCOVÁ Denisa Třinec 

VYTŘAS Radim Bílovec    

 
 

Zdravotní laborant - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BASTOVÁ Lucie Karviná 

MYSLIKOVJANOVÁ 

Lucie, Bc. Frýdek-Místek 

BAUDYŠOVÁ Martina Bílovec NOVÁKOVÁ Petra Ostrava 

BOJKOVÁ Jana Třinec NOVIKOVA Olesya Aksaj 

BYRTUSOVÁ Denisa Třinec PETROVÁ Simona Čeladná 

BYRTUSOVÁ Monika Třinec ROIKOVÁ Hana Třinec 

GROCHALOVÁ Kamila Havířov ROMSYOVÁ Sára Frýdek-Místek 

HULÍNOVÁ Tereza Frýdek-Místek SLAVÍKOVÁ Táňa Čeladná 

KARCZMARCZYKOVÁ 

Pavla Třinec  SZEWIECZKOVÁ Barbora Český Těšín 

KASPAROVÁ Lucie Frýdek-Místek  TLUŠTÍKOVÁ Lucie Karviná 

KAVKOVÁ Věra Bílovec  VATRASOVÁ Kateřina Ostrava 

KOLAŠÍNOVÁ Johana Ostrava  
MYSLIKOVJANOVÁ 

Lucie, Bc. Frýdek-Místek 

LIDVINOVÁ Kateřina Ostrava  NOVÁKOVÁ Petra Ostrava 

 

 
Všeobecná sestra - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ADAMČÍKOVÁ Klára Nový Jičín LASÁKOVÁ Michaela Opava 

BEILOVÁ Kateřina Ostrava MANOVÁ Kamila Zlín 

BIJOK Michal Bohumín NOVÁKOVÁ Pavla Frýdek-Místek 

BILSKÁ Lenka Ostrava ONDŘEJKOVÁ Soňa Ostrava 

BOTYÁNSZKÁ Kateřina Frýdek-Místek ONDŘEJOVÁ Michaela Ostrava 

ČERNÁ Kateřina Opava PALARČÍKOVÁ Helena Český Těšín 

GAJDOVÁ Lenka Bílovec PALOVÁ Monika Ostrava 

GAJDOVÁ Zdeňka Opava PAVELKOVÁ Michaela Šumperk 

HLADÍK Ladislav Ostrava ROŽNOVSKÁ Lenka Frýdek-Místek 

HLUBKOVÁ Jana, Mgr. Opava ŠEVČÍKOVÁ Vendula Frýdek-Místek 

JURČÍKOVÁ Eva Ostrava ŠIMEČKOVÁ Marie Ostrava 

KAVANOVÁ Kateřina Karviná ŠŮSTKOVÁ Miluše, DiS. Hranice 

KRISTOFORSKÁ Kamila Ostrava VONDRÁČKOVÁ Lucie Ostrava 

  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 34                                                                          

BAČÍKOVÁ Eliška Vítkov  KARASOVÁ Sabina Frýdek-Místek 

DALECKÁ Andrea Ostrava  KOPECKÁ Barbora Brno 

FLUKSOVÁ Jitka Ostrava  MANOVÁ Pavla Zlín 

FRANTIŠÁKOVÁ Lenka Kyjov  MATULOVÁ Petra Nový Jičín 

FRIES Ondřej Ostrava  PYŠOVÁ Eva Ostrava 

GALEZIOKOVÁ Michaela Ostrava  ŘEHOVÁ Petra Ostrava 

HRBÁČKOVÁ Lucie Valašské Meziříčí  ŠKERKOVÁ Michaela Kraslice 

CHOVANCOVÁ Karolína Frýdek-Místek  VAJDOVÁ Eva Bílovec 

JANÁČKOVÁ Petra Pardubice  VLASÁKOVÁ Zuzana Ostrava 

 
 

Společenská patologie a logistika terénních rizikových situací - bakalářské studium – 

kombinovaná forma  

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BESTA Jiří Ostrava  PLACHÁ Lucie, DiS. Mladá Boleslav 

BUCHBAUER Tomáš Ostrava  POSTULKOVÁ Dagmar Bohumín 

DOLEŽAL Petr Bohumín  ROKOSOVÁ Ivana, DiS. Prostějov 

DOSOUDIL Tomáš Vítkov  RUMÁNEK Jaroslav Vsetín 

FAFERKA Lukáš Ostrava  SALAMON Rostislav Ostrava 

GOGOLA Tomáš Ostrava  SENDREIOVÁ Kateřina Olomouc 

JANDOVÁ Renata Ostrava  SCHWARZ Radovan Trenčín 

KABELÁČ Tomáš Valašské Meziříčí  STANÍK Michal, DiS. Jeseník 

KLUZ Libor Třinec  STOLAŘÍK Jan Frýdek-Místek 

KRIŠTOFOVÁ Barbora Nový Jičín  ŠABLATUROVÁ Marcela Ostrava 

KUČERA Miroslav Čeladná  ŠLAMPA Michal, DiS. Vyškov 

MATĚJKA Slavomír Bruntál  ŠVEJDA Kamil Bílovec 

NAIVERTOVÁ Jana Ostrava  VEHOVSKÁ Monika Ostrava 

NOVÁKOVÁ Romana Bílovec  VÝVODA Michal Bruntál 

PALIČKA Dalibor Frýdek-Místek    

 

 

 

 

 

Ergoterapie – bakalářské studium – prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

GARGOŠOVÁ Lucie Opava KOŠNAROVÁ Lenka Ostrava 

HRUŠKOVÁ Tereza Opava KOTKOVÁ Markéta Zlín 

KOHÚTOVÁ Martina Ostrava   

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví – navazující magisterské studium – prezenční 

forma 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 35                                                                          

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BABIŠOVÁ Hana, Bc. Ostrava  KUDELOVÁ Kateřina, Bc. Opava 

CIESLAROVÁ Anna, Bc. Třinec  KUPKOVÁ Markéta, Bc. Opava 

DRLÍKOVÁ Jana, Bc. Bruntál  MANIAKOVÁ Lenka, Bc. Žilina 

ĎURINÍKOVÁ Kristína, Bc. Žilina  MOCKOVÁ Zuzana, Bc. Opava 

HODOŇOVÁ Alena, Bc. Žilina  NEUMANNOVÁ Tereza, Bc. Ústí nad Labem 

JAŠÍČKOVÁ Daniela, Bc. Valašské Meziříčí  POLOCHOVÁ Markéta, Bc. Frýdek-Místek 

KIABOVÁ Lenka, Bc. Bojnice  RŮŽKOVÁ Dominika, Bc. Valašské Meziříčí 

KORDIAKOVÁ Martina, Bc. Trstená  SLÍVOVÁ Eva, Bc. Ostrava 

KRUCINOVÁ Petra, Bc. Bohumín  ZOGATOVÁ Zuzana, Bc. Třinec 

 

 

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech – navazující magisterské studium 

kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BĚLUNEK Pavel, Bc. Frýdek-Místek  MORAVCOVÁ Monika, Bc. Frýdek-Místek 

BIZOŇOVÁ Jana, Bc. Havířov  NĚMEC Radim, Bc. Krnov 

ČAJOVÁ Andrea, Bc. Bílovec  PELIKÁNOVÁ Jana, Bc. Opava 

ČERMÁKOVÁ Hana, Bc. Frýdek-Místek  PEROUTKOVÁ Monika, Bc. Čeladná 

ČERNOUŠKOVÁ Pavlína, Bc. Ostrava  ROGOZNÁ Zdenka, Bc. Velké Meziříčí 

ČURDOVÁ Bohumila, Bc. Český Těšín  ROJÍČKOVÁ Stanislava, Bc. Mariánské Lázně 

DUNKOVÁ Olga, Bc. Opava  ROSMANÍKOVÁ Petra, Bc. Bruntál 

FRELICHOVÁ Jana, Bc. Prostějov  SKULINOVÁ Renáta, Bc. Frýdek-Místek 

HAVRANOVÁ Ivana, Bc. Šternberk  STARÁ Martina, Bc. Ostrava 

HOMZOVÁ Pavlína, Bc. Ostrava  SUSZKOVÁ Monika, Bc. Třinec 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BOHÁČOVÁ Sylva, Bc. Nový Jičín 
 

KUBALOVÁ Veronika, Bc. Frýdek-Místek 

DOSTÁLOVÁ Lenka, Bc. Bruntál 
 

KUDĚLKA Jan, Bc. Ostrava 

EITLEROVÁ Lenka, Bc. Nový Jičín 
 

MASLONKOVÁ Lenka, Bc. Ostrava 

HOŇKOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava 
 

PAVELKOVÁ Eva, Bc. Havířov 

HORČICOVÁ Jeanette, Bc. Kroměříž 
 

PODOLÍNSKÁ Barbara, Bc. Vítkov 

HRABCOVÁ Slávka, Bc. Nový Jičín 
 

SCHINZELOVÁ Hana, Bc. Ostrava 

HÝVNAROVÁ Lenka, Bc. Nový Jičín 
 

STUCHLÁ Alexandra, Bc. Ostrava 

CHADŽIJSKI Filip, Bc. Ostrava 
 

TVRDOŇOVÁ Tereza, Bc. Havířov 

KIMLOVÁ Jekatěrina, Bc. Nikolajivka 
 

VANÍČKOVÁ Lucie, Bc. Třebíč 

KOCIÁNOVÁ Anna, Bc. Opava 
 

 
 

   Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech – navazující magisterské studium – prezenční      

   forma 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 36                                                                          

KABAROVÁ Ivana, Bc. Třinec  TELAŘÍKOVÁ Jarmila, Bc. Čeladná 

KLIMÁNKOVÁ Lenka, Bc. Třinec  VARTALSKÁ Vladimíra, Bc. Karviná 

KOVAŘÍKOVÁ Ivana, Bc. Opava  VIDLIČKOVÁ Libuše, Bc. Krnov 

KUMORKOVÁ Marie, Bc. Bohumín  VYLEŽÍKOVÁ Jana, Bc. Třinec 

LANČOVÁ Renáta, Bc. Frýdek-Místek    

 

 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BALÍKOVÁ Marie, Bc. Ostrava 

 
KRKOŠKOVÁ Barbora, Bc. Uherské Hradiště 

BROŽOVÁ Hana, Bc. České Budějovice 

 
KUBÁTOVÁ Petra, Bc. Pelhřimov 

FILIPOVÁ Marie, Bc. Strakonice 

 
MENCLOVÁ Aneta, Bc. Aš 

CHVÁTALOVÁ Lenka, Bc. Znojmo 

 
MINKSOVÁ Petra, Bc. Vítkov 

JIŘÍČKOVÁ Michaela, Bc. Nové Město na Moravě 

 
NYTROVÁ Krystyna, Bc. Karviná 

KLUSOVÁ Zuzana, Bc. Frýdek-Místek 

 
ŠVECOVÁ Lenka, Bc. Valašské Meziříčí 

KOLICHOVÁ Šárka, Bc. Nový Jičín 

 
ZLOCHOVÁ Michaela, Bc. Kroměříž 

 

 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BELEŠOVÁ Romana, Bc. Český Krumlov 

 
HEIDEOVÁ Petra, Bc. Brno 

BROMEK Jolanta, Bc. Český Těšín 

 
KASPARKOVÁ Pavla, Bc. Karviná 

HALFAROVÁ Barbora, Bc. Opava 

 
NĚMEČKOVÁ Jana, Bc. DiS. Ostrava 

 

 

Všeobecná sestra-bakalářské studium - kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BAAROVÁ Šárka Ostrava  KOWALSKÁ Marcela Ostrava 

BARCHANSKÁ Lucie Karviná  KŘÍSTKOVÁ Yvona Ostrava 

BEDNÁŘOVÁ Alena Karviná  KUBIENOVÁ Gabriela Havířov 

BENEŠOVÁ Petra Přerov  KUČEROVÁ Lucie Ostrava 

BOJDOVÁ Martina Čadca  KYJONKOVÁ Monika Prešov 

CIGÁNKOVÁ Markéta Ostrava  LAZAROVÁ Renáta Ostrava 

CICHÁ Hana Ostrava  LOPOČOVÁ Lucie Ostrava 

COUFALOVÁ Jitka Čadca  MACHANDEROVÁ Denisa Ostrava 

CZYŽOVÁ Petra Nový Jičín  MATUSÍKOVÁ Ivana Frýdek-Místek 

DODKOVÁ Věra Krnov  MICHNIKOVÁ Zita Frýdek-Místek 

DUŇKOVÁ Nelly Český Těšín  MŰHLDORFOVÁ Daniela Karviná 

FOJTÍKOVÁ Soňa Karviná  NAGYOVÁ Jana Karviná 

FOLTOVÁ Květuše Kroměříž  OKRATZKOVÁ Lenka Karviná 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 37                                                                          

FOLWARCZNA Romana Ostrava  OLŠÁKOVÁ Jana Praha 

GÁLA Petr Havířov  OSTRÓWKOVÁ Eva Bohumín 

GOMBALOVÁ Petra Ostrava  PAVLOKOVÁ Lenka Čeladná 

GYBASOVÁ Zdeňka Polička  POKLUDOVÁ Dana Frýdek-Místek 

HALAŠKOVÁ Marcela Krnov  PUTÍRKOVÁ Miluška Branka u Opavy 

HALEŠOVÁ Milada Brno  RAZIMOVÁ Marta Zlín 

HAVLOVÁ Marcela Třinec  SIKOROVÁ Marcela Třinec 

HECZKOVÁ Barbara Třinec  STRÁŽNICKÁ Kateřina Opava 

HORÁČKOVÁ Lenka Boskovice  SZTULOVÁ Lada, Dis. Ostrov 

HRBÁČOVÁ Lada, DiS. Bílovec  SZWANCZAROVÁ Erika Třinec 

JASTRZEMBSKÁ Barbora Karviná  ŠEBESTÍKOVÁ Monika Bílovec 

JEŘÁBKOVÁ Hana Čeladná  ŠKOBRÁNKOVÁ Iveta Opava 

JUREČKOVÁ Anna Karviná  ŠPÁNIKOVÁ Beáta Karviná 

KALETOVÁ Andrea Třinec  ŠTĚPÁNOVÁ Monika, DiS. Frýdek-Místek 

KAŇOVÁ Gabriela Opava  TOŠENOVSKÁ Lenka Ostrava 

KANTOROVÁ Dana Třinec  TRUDIČOVÁ Jana Karviná 

KLEMENTOVÁ Monika Havířov  URBANOVÁ Lucie, DiS. Čeladná 

KLIMEŠOVÁ Eliška Brno  VAVREČKOVÁ Renáta Ostrava 

KOMENDOVÁ Monika Karviná  VIRECOVÁ Eva Ostrava 

KORNÁŠOVÁ Petronela Valašské Meziříčí  WOJNAROVÁ Marcela Třinec 

KOSIECOVÁ Lenka Frýdek-Místek  ZVONKOVÁ Marcela Třinec 

KOSTOLNÁ Denisa Opava    

 

 

Fyzioterapie - bakalářské studium – prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BUCHTA Karel Jeseník KONDERLOVÁ Lucie Třinec 

DOBRÍK Radoslav Banská Bystrica MAREŠOVÁ Monika Hranice 

FOLTOVÁ Jana Bílovec MORAVCOVÁ Lucie Opava 

GODALOVÁ Jana Šumperk PETROVÁ Markéta Šternberk 

HADVIGOVÁ Nikol Ostrava SLEZÁKOVÁ Jana Ostrava 

HAMANOVÁ Hana Třinec SMOLÍKOVÁ Michaela Valašské Meziříčí 

JAVŮREK Filip Ostrava STAŇOVÁ Martina Ostrava 

JELÍNEK Ondřej Havířov ŠINDELOVÁ Dominika Ostrava 

JINDRÁKOVÁ Anna Ústí nad Orlicí URBANOVÁ Dominika Ostrava 

KNAPOVÁ Marcela Frýdek-Místek ZDĚBLOVÁ Kristýna Opava 

KOCUROVÁ Martina Opava 
 

 

 
Fyzioterapie - navazující magisterské studium – prezenční forma 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 38                                                                          

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

DRUSKOVÁ Lucia, Bc. Liptovský Mikuláš 

 
KOLAŘÍK Ondřej, Bc. Uherské Hradiště 

HOLAŇOVÁ Romana, Bc. Ostrava 

 
NEMCOVÁ Nina, Bc. Bratislava 

HORÁKOVÁ Kateřina, Bc. Olomouc 

 
ROBENKOVÁ Hana, Bc. Bílovec 

CHMUROVÁ Petra, Bc. Ostrava 

 
  

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BASLOVÁ Miroslava Bohumín  MALÁKOVÁ Lucie Ostrava 

DAVIDOVÁ Romana Valašské Meziříčí  MATULOVÁ Lucie Čeladná 

HARATKOVÁ Terezie Třinec  NEKORANCOVÁ Dagmar Ostrava 

KLÍMKOVÁ Michaela Opavě  RŮŽIČKOVÁ Daniela Frýdek-Místek 

KOPKÁŠOVÁ Martina Český Těšín  ŘÍČNÁ Marta Opava 

KOUTŇÁKOVÁ Šárka Kroměříž  SZNAPKOVÁ Markéta Karviná 

KOUTNÍKOVÁ Pavlína Karviná  ŠOP Vojtěch Karvina 

KRČOVÁ Monika Skalica  VÍTKOVÁ Martina Nový Jičín 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BEDNÁŘOVÁ Pavla, Bc. Přílepy  MESIARIKOVÁ Šárka, Bc. Bohumín 

DOHNÁLEK Lukáš, Bc. Opava  MIKESKOVÁ Marcela, Bc. Čeladná 

GLAC Tomáš, Bc. DiS. Uherské Hradiště  MORÁVKOVÁ Renáta, Bc. Ostrava 

HAŠOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava  ŠPOKOVÁ Jana, Bc. DiS. Opava 

KOČÍ Markéta, Bc. Ostrava  ŠTĚPÁNOVÁ Pavlína, Bc. Uherské Hradiště 

KOLÁŘOVÁ Miroslava, Bc. Ostrava  VESELÁ Ivana, Bc. Frýdek-Místek 

KUČEROVÁ Zuzana, Bc. Ostrava  ZLÁ Šárka, Bc. Ostrava 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Nutriční terapeut – bakalářské studium – prezenční forma 

 

   Intezivní péče – navazující magisterské studium – kombinovaná forma 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 39                                                                          

  9. VĚDA A VÝZKUM 
     

ID projektu Řešitel Název projektu (CZ) Zařazení projektu 

Celkové 

zdroje 

projektu 

za OU 

Celkové 

náklady 

projektu 

SGS23/LF/2013 
JAROŠOVÁ 

Darja[HR] 

Adaptace a ověřování 

klinických doporučených 

postupů. KDP prevence 

dekubitů a KDP prevence 

katétrových infekcí 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

55 

000,00 
55 000,00 

SGS14/LF/2013 
JAROŠOVÁ 

Darja[HR] 

Adaptace klinického 

doporučeného postupu pro 

prevenci pádů pacientů v 

ústavní péči 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

32 

000,00 
32 000,00 

SGS25/LF/2013 
BERAN 

Vladimír[HR] 

Citlivost kmenů Clostridium 

difficile vůči vybraným 

dezinfekčním prostředkům 

Katedra 

biomedicínských oborů 

194 

000,00 

194 

000,00 

MSK_dt3 
LUKŠOVÁ 

Hana[HR], CHROMÁ 

Jana 

Dotační titul 3 
Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

70 

000,00 
70 000,00 

NT/14512 ČIŽNÁR Ivan[HR] 

Emergentní nozokomiální 

patogen Clostridium difficile - 

faktory jeho patogenity a 

rezistence na biocidní látky 

Katedra 

biomedicínských oborů 

3 643 

000,00 

3 643 

000,00 

NT14504 

JANOUT 

Vladimír[HR], 

TOMÁŠKOVÁ Hana, 

AMBROZ Petr, 

JANOUTOVÁ Jana, 

ŠERÝ Omar 

Epidemiologie a genetika 

schizofrenie 

Ústav epidem. a 

ochrany veřejného 

zdraví 

3 563 

000,00 

7 658 

000,00 

IGA_MZCR 
DVOŘÁČKOVÁ 

Jana[HR], DÍTĚ Petr 

Genetická a epigenetická 

charakterizace sporadických 

forem kolorektálního 

karcinomu 

Katedra interních 

oborů 

1 259 

000,00 

8 650 

000,00 

SGS24/LF/2013 
SIKOROVÁ 

Lucie[HR] 

Hodnocení bolesti u dětí s 

těžkým kombinovaným 

postižením 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

17 

000,00 
17 000,00 

SGS03/LF/2013 ZONČA Pavel[HR] 

Chirurgicko - patologická 

studie resekátů kolorektálního 

karcinomu 

Katedra chirurgických 

oborů 

72 

000,00 
72 000,00 

MSK_DT2 DÍTĚ Petr[HR] 

Identifikace rizikových faktorů 

v kancerogenezi chorob 

zažívacího traktu 

Katedra interních 

oborů 

1 032 

000,00 

1 032 

000,00 

FRVS_B3a 
MATOUCH 

Petr[HR] 

Inovace studijního předmětu 

Operační středisko 

Katedra intenzívní 

medic.a forenz.oborů 

262 

000,00 

262 

000,00 

SMO2013 
MRÁZKOVÁ 

Eva[HR] 

Komparativní analýza - 

Epidemiologická studie 

frekvence hlasových poruch u 

pedagogů a návrh jejich 

prevence 

Ústav epidem. a 

ochrany veřejného 

zdraví 

50 

000,00 
50 000,00 

SGS05/LF/2013 BUZRLA Petr[HR] 

Korelace mezi recidivou a 

změnami hormonální aktivity a 

buněčného cyklu u adenomů 

hypofýzy 

Ústav patologie 
192 

200,00 

192 

200,00 

SGS18/LF/2013 
CHMELAŘ 

Dittmar[HR] 

Kvantitativní stanovení 

endotoxinů produkovaných 

kmeny Bacteroides fragilis 

pomocí LAL testu. 

Katedra 

biomedicínských oborů 

361 

700,00 

361 

700,00 

MSK_DT2 ZONČA Pavel[HR] 

Léčba diabetiků II. typu s 

využitím tubulizace žaludku - 

pilotní studie 

Katedra chirurgických 

oborů 

1 097 

600,00 

1 097 

600,00 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 40                                                                          

SGS11/LF/2013 
DORKO 

František[HR] 

Lokalizace NO-pozitivních 

struktur v lymfatické tkáni 

postižené nádorovým 

onemocněním 

Ústav anatomie 
100 

000,00 

100 

000,00 

SGS20/LF/2013 BUŽGA Marek[HR] 

Metabolické změny tukové a 

kostní tkáně po radikálních 

bariatrických výkonech - II. 

etapa 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 

232 

000,00 

232 

000,00 

SGS12/LF/2013 
VRUBLOVÁ 

Yvetta[HR] 

Močová inkontinence a 

sexuální dysfunkce u žen s 

epiziotomií 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

20 

000,00 
20 000,00 

SMO2013 
STRAŇÁK 

Lukáš[HR] 

Podpora účasti studentů 

lékařských a zdravotnických 

fakult na mezinárodní 

studentské vědecké konferenci 

LF OU v Ostravě 2013 

Oddělení pro vědecko-

výzkumnou činnost 

105 

120,00 

105 

120,00 

SGS21/LF/2013 
JAROŠOVÁ 

Darja[HR] 

Pracovní spokojenost 

porodních asistentek - 

mezinárodní komparační 

studie 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

31 

000,00 
31 000,00 

SGS15/LF/2013 
JANOUTOVÁ 

Jana[HR] 

Prevalence kuřáctví studentů 

lékařské fakulty 

Ústav epidem. a 

ochrany veřejného 

zdraví 

54 

285,00 
54 285,00 

SGS04/LF/2012 
VACULOVÁ 

Jana[HR] 

Přínos imunochemických 

metod v hodnocení 

dysplastických změn děložního 

čípku 

Ústav patologie 
145 

000,00 

145 

000,00 

SGS27/LF/2013 
CHYLIKOVÁ 

Jaroslava[HR] 

Role makrofágů v tukové tkáni 

patologicky obézních 
Ústav histologie 

77 

000,00 
77 000,00 

IGA_MZ CR 
TOTHOVÁ 

Valerie[HR], 

VRUBLOVÁ Yvetta 

Role sestry v prevenci obezity 

a nadváhy u romské minority v 

České republice 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

1 450 

000,00 

1 450 

000,00 

SMO2013 JIŘÍK Vítězslav[HR] 

Sběr dat o úmrtnosti a 

nemocnosti obyvatel Ostravy 

souvisejícími s vlivy 

environmentálních faktorů na 

veřejné zdraví 

Ústav epidem. a 

ochrany veřejného 

zdraví 

633 

804,00 

633 

804,00 

SGS08/LF/2013 MÁCA Jan[HR] 

Stanovení rizika rozvoje 

ALI/ARDS u pacientů s major 

abdominal surgery na podkladě 

vyšetření bronchoalveolární 

tekutiny (BAT) 

Katedra intenzívní 

medic.a forenz.oborů 

233 

000,00 

233 

000,00 

SGS07/LF/2013 
ŠIMOVÁ 

Jarmila[HR] 

Studium molekulárně 

genetických alterací signální 

dráhy PI3K u pacientek s 

karcinomem prsu 

Katedra 

biomedicínských oborů 

100 

000,00 

100 

000,00 

SGS13/LF/2013 
BUŽGOVÁ 

Radka[HR] 

Subjektivní pohoda pacientů s 

chronickým onemocněním - 

bronchiální astma 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

28 

000,00 
28 000,00 

NAP_MZČR 
BUŽGOVÁ 

Radka[HR] 

Týden paliativní péče v 

Ostravě 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

100 

000,00 

100 

000,00 

SGS16/LF/2013 ŠVORC Pavol[HR] 

Určování hladiny lipofilních 

vitamínů u pacientů se 

specifickým 

gastrointestinálním 

onemocněním 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 

234 

810,00 

234 

810,00 

SGS06/LF/2013 
JANDAČKOVÁ 

Vera kristýna[HR] 

Vliv nezaměstnanosti a 

opětovného získání placené 

práce na činnost autonomního 

nervového systému - 

dlouhodobá studie 

Ústav epidem. a 

ochrany veřejného 

zdraví 

165 

000,00 

165 

000,00 

SGS02/LF/2013 
SIKOROVÁ 

Lucie[HR] 

Vliv přípravy dětí k operaci na 

prožívání strachu a bolesti 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

20 

000,00 
20 000,00 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 41                                                                          

SGS17/LF/2013 
BUŽGOVÁ 

Radka[HR] 

Vliv reminiscenční terapie na 

kvalitu života pacientů v 

léčebně dlouhodobě 

nemocných 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 
9 000,00 9 000,00 

GAČR_PD BUŽGA Marek[HR] 

Vliv suplementace vitamínu D 

u obézních pacientů po 

restriktivní žaludeční operaci 

na kostní denzitu a ukazatele 

kostního metabolismu 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 
3 331,00 3 331,00 

NT14608 

KAZMAROVÁ 

Helena[HR], 

JANOUT Vladimír, 

JIŘÍK Vítězslav 

Výskyt respiračních obtíží u 

astmatických pacientů ve 

vztahu ke krátkodobým 

zhoršením kvality ovzduší v 

Ostravě 

Ústav epidem. a 

ochrany veřejného 

zdraví 

835 

000,00 

835 

000,00 

SGS10/LF/2013 
VRUBLOVÁ 

Yvetta[HR] 

Výskyt sexuálních dysfunkcí u 

pacientů s hypertenzí 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

20 

000,00 
20 000,00 

NT/14503 
DVOŘÁČKOVÁ 

Jana[HR], 

ŽMOLÍKOVÁ Jana 

Využití vzájemné korelace 

histopatologických 

charakteristik a vybraných 

molekulárně-genetických 

markerů zejména MAPK 

signální dráhy u 

melanocytárních lézí ke 

zpřesnění diagnózy, prognózy 

a predikce 

Ústav patologie 
4 487 

000,00 

6 602 

000,00 

NT14502 

JAROŠOVÁ 

Darja[HR], 

MAJKUSOVÁ 

Kamila, KOZÁKOVÁ 

Radka, LÍČENÍK 

Radim, 

ZELENÍKOVÁ 

Renáta, STOLIČKA 

Milan 

Vývoj a implementace 

klinického doporučeného 

postupu prevence pádů 

hospitalizovaných pacientů 

Ústav ošetřov. a 

porodní asistence 

1 536 

000,00 

1 714 

000,00 

SGS01/LF/2013 VÁVRA Petr[HR] 
Vývoj nového nástroje - 

bioptická radiofrekvenční jehla 

Katedra chirurgických 

oborů 

472 

540,00 

472 

540,00 

LH13068 KRHUT Jan[HR] 

Výzkum kontinenčního 

mechanismu moči za použití 

ex vivo explantového měchýře 

a močové trubice 

Katedra intenzívní 

medic.a forenz.oborů 

1 844 

000,00 

1 844 

000,00 

MSK2013_DT1 HÁJEK Roman[HR] 

Zavedení a využití metody 

separace jednotlivých buněk 

pomocí imunofluorescenčních 

metod a následné aplikace v 

hematoonkologii 

Katedra interních 

oborů 

2 249 

400,00 

2 249 

400,00 

FRVŠ2013_INV 
HORÁČEK 

Jaroslav[HR] 

Zřízení multimediální učebny 

pro praktickou výuku patologie 
Ústav patologie 

1 748 

000,00 

1 748 

000,00 

FRVŠ2013_INV 
DORKO 

František[HR] 

Zřízení 3D laboratoře pro 

tvorbu 3D animovaných 

anatomických modelů lidského 

těla a jejich využití v praktické 

výuce anatomie 

Ústav anatomie 
1 750 

000,00 

1 750 

000,00 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 42                                                                          

  10. ZAHRANIČNÍ VZTAHY 
 

Lékařská fakulta OU má v současné době uzavřeny bilaterální dohody a smlouvy se 37 

vysokoškolskými vzdělávacími institucemi (celkem 24 zemí světa). Mezinárodní spolupráce je 

realizována zejména v těchto oblastech/projektech: 

 

 LPP Erasmus mobility v rámci zemí EU a Turecka 

- výměnné studijní pobyty a pracovní stáže studentů (3 – 12 měsíců)  

- výměnné výukové pobyty pedagogů (1 -2 týdny) 

Bilaterální smlouvy jsou uzavřeny téměř pro všechny studijní obory včetně Všeobecného 

lékařství. Vybraní studenti (kritéria výběru – studijní předpoklady, jazykové předpoklady, první 

výjezd v rámci programu) si volí místo svého zahraničního pobytu (studijní pobyt nebo pracovní 

stáž) z 18 evropských zemí a Turecka a 30 univerzit. V roce 2012 studovalo v programu Erasmus 

na zahraničních univerzitách 10 studentů Lékařské fakulty, na naší fakultě studovalo 5 studentů 

ze zahraničí. V rámci mobilit pedagogů a jiných zaměstnanců vyjelo do zahraničí celkem 46 

našich akademických pracovníků, přijelo 9 zahraničních pedagogů. 

 

 Mezifakultní smlouvy LF OU se zahraničními institucemi 

LF OU má uzavřeny mezifakultní dohody o vzájemné spolupráci v oblasti vzdělávání (sdílení 

studijních materiálů, tvorba a inovace studijních plánů, krátkodobé výměnné pobyty a stáže 

studentů a pedagogů) a v oblasti vědecko-výzkumné (spolupráce na společných výzkumných 

projektech, sdílení výsledků výzkumu apod.). Spolupráce LF OU v této oblasti je realizována s 

pěti univerzitami a vysokými školami (USA, Rusko, Madagaskar, Ghana, Taiwan).  

 

 Mezinárodní spolupráce v rámci projektů 

LF OU spolupracuje v této oblasti zejména v rámci projektů EU (Leonardo projekt, IP projekty) se 

čtyřmi evropskými vysokoškolskými institucemi (UK, Belgie, Nizozemí) a Austrálie. Spolupráce 

probíhá nejčastěji formou čtrnáctidenních pracovních setkání studentů a pedagogů na zahraniční 

instituci, kdy zúčastnění řeší vybrané aktuální odborné téma (např. evidence based practice).  

 

 

Aktivity oddělení zahraničních vztahů za rok 2012/13 

 

V roce 2012 byly rozšířeny bilaterální smlouvy programu Erasmus pro obor Všeobecné lékařství (3x 

nové smlouvy - Aarhus University, Wroclav Medical University, Giresun University), pro obor 

Zdravotnický záchranář (Prešovská univerzita), pro obor Všeobecná sestra a Fyzioterapie (University 

of the Balearic Islands). Byla uzavřena nová smlouva o mezinárodní spolupráci s Volgograd State 

Medical University (Rusko) 

 

 

Zahraniční aktivity na LF OU koordinované studenty Všeobecného lékařství (2013) 

 

Lékařská fakulta OU v Ostravě jako ostatní LF v České republice spolupracuje se studentskými 

organizacemi a to s organizací IFMSA CZ (International Federation of Medical Students'Associations) 

a Spolkem mediků, konkrétně s jejich ostravskými pobočkami, které jsou personálně saturovány 

studenty LF OU. Prvním rokem proběhly ve spolupráci s LF OU krátkodobé odborné stáže studentů. Z 

naší fakulty vyjelo na odbornou stáž do zahraničních zdravotnických zařízení / nemocnic celkem 5 

studentů současného čtvrtého ročníku (do tří evropských zemí – Španělsko, Portugalsko, Švédsko). 

Odborné stáže se ve Fakultní nemocnici Ostrava  zúčastnili 3 zahraniční studenti z Mexika, Brazílie, 

Litvy.   

 

http://www.volgmed.ru/ru
http://www.volgmed.ru/ru


» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 43                                                                          

11. AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI 

Stav zaměstnanců dle kategorií k 31. 12. 2013 

    

        celkem přepočteno % 

   profesoři 21 11,1 

   docenti 28 14,8 

   odborní asistenti 77 40,7 

   celkem pedagogů 126 66,7 

   vědeckovýzkumní zaměstnanci 63 33,3 

   celkem 189 100 

    

Stav akademických zaměstnanců podle průměrného úvazku v procentech 

 

 

     

 

personální zabezpečení celkem prof. doc. OA ostatní 

úvazek do 30% 107 13 7 40 47 

úvazek do 50% 33 3 8 15 7 

úvazek do 70% 7 2 3 1 1 

úvazek do 100% 42 3 10 21 8 

celkem 189 21 28 77 63 

Věková struktura akademických zaměstnanců k 31. 12. 2013     

     

 

 věk prof. doc. OA V  celkem 

do 29   4 7 11  

30 - 39   46 11 57  

40 - 49 2 6 41 9 58  

50 - 59 3 9 35 3 50  

60 - 69 7 8 14 1 30  

nad 70 let 9 5   14  

celkem 21 28 140 31 220  

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 44                                                                          

12. HOSPODAŘENÍ FAKULTY 

 
Rozbor hospodaření fakulty  
Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě v roce 2013 hospodařila s celkovými příjmy ve výši 

114.456 tis. Kč.  

Celkové výdaje fakulty v roce 2013 byly ve výši 109.904 tis. Kč.  

 

 

Celkové příjmy fakulty v roce 2013 ve výši 114.456 tis. Kč.  
Z toho :  

 - příspěvek na hlavní činnost : 50.680 tis. Kč,  

 - institucionální podpora VaV: 5.007 tis. Kč,  

 - specifický vysokoškolský výzkum :  1.610 tis. Kč 

 - provozní dotace OP VK : 23.988 tis. Kč,  

 - provozní dotace ostatních projektů : 20.112 tis. Kč,  

 - tržby z doplňkové činnosti : 53 tis. Kč,  

 - tržby za placené studium : 9.124 tis. Kč,  

 - ostatní tržby : 2.139 tis. Kč,  

 - čerpání fondů : 702 tis. Kč,  

 - ostatní výnosy : 673 tis. Kč 

 - sponzoři : 368 tis. Kč.  

 

 

Celkové výdaje fakulty v roce 2013 ve výši 109.904 tis. Kč.  
Z toho :  

 - spotřeba materiálu : 3.256 tis. Kč,  

 - pořízení majetku : 2.194 tis. Kč  

 - spotřeba knih a časopisů : 232 tis. Kč  

 - opravy : 445 tis. Kč,  

 - cestovné : 2.191 tis. Kč,  

 - ostatní služby : 9.846 tis. Kč,  

 - mzdové náklady : 65.257 tis. Kč,  

 - zákonné soc.pojištění : 19.955 tis. Kč,  

 - zákonné soc.náklady : 743 tis. Kč,  

 - stipendia studentů : 1.342 tis. Kč,  

 - ostatní náklady : 4.443 tis. Kč.  

 

 

Hospodářský výsledek  

V jednotlivých činnostech realizovala LF v roce 2013 hospodářský výsledek podle následující tabulky 

: 

Tabulka 12.1 tis. Kč 

Hlavní činnost včetně 

instit.podpory, specif.VŠ 

výzkumu 

výnosy 57 998 625 

náklady 57 659 705 

hospodářský výsledek 338 919 

Placené studium 

výnosy 9 123 680 

náklady 5 816 493 

hospodářský výsledek 3 307 187 

Granty a projekty výnosy 44 100 106 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 45                                                                          

náklady 44 100 106 

hospodářský výsledek 0 

Ostatní činnost 

výnosy 3 233 603 

náklady 2 327 988 

hospodářský výsledek 905 616 

 

 

Celkový hospodářský výsledek v roce 2013 byl ve výši 4.213 tis. před zdaněním a stal se součástí 

hospodářského výsledku OU. Po zdanění se na základě rozhodnutí AS OU převedl do FRIM OU.  

 

Struktura příjmů fakulty  
Struktura příjmů fakulty v jednotlivých letech je uvedena v tabulce č. 1.2  

Tabulka 1.2 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

tis. 
Kč % 

tis. 
Kč % 

tis. 
Kč % 

tis. 
Kč % 

tis. 
Kč % 

tis. 
Kč % 

tis. 
Kč % 

tis. 
Kč % 

tis. 
Kč % 

Dotace - 

příspěvek 

MŠMT 
včetně 

instit.podpor

y, specif.VŠ 
výzkumu 

37 

943 

89,4

5 

44 

532 

77,5

8 

46 

991 

77,3

4 

53 

389 

82,6

8 

53 

609 

87,6

4 

47 

617 

76,7

1 

46 

210 

55,5

9 

46 

919 

51,5

9 

57 

999 

50,6

7 

Granty a 

projekty 

2 

193 
5,17 

3 

682 
6,41 

3 

731 
6,14 

2 

512 
3,89 

2 

092 
3,42 

7 

618 

12,2

7 

27 

271 

32,8

0 

32 

938 

36,2

2 

44 

100 

38,5

3 

Tržby za 

placené 

studium 

27 0,06 
6 

719 
11,7

0 
6 

912 
11,3

8 
5 

874 
9,10 

2 
995 

4,90 
4 

785 
7,71 

6 
338 

7,62 
7 

833 
8,61 9 124 7,97 

Tržby z 
doplňkové 

činnosti 

349 0,82 108 0,19 188 0,31 273 0,42 271 0,44 76 0,12 161 0,19 50 0,05 53 0,05 

Ostatní 
tržby a 

výnosy 

1 

908 
4,50 

2 

363 
4,12 

2 

937 
4,83 

2 

522 
3,91 

2 

204 
3,60 

1 

979 
3,19 

3 

151 
3,79 

3 

213 
3,53 3 180 2,78 

Celkem 
42 

420 
100 

57 

404 
100 

60 

759 
100 

64 

570 
100 

61 

171 
100 

62 

075 
100 

83 

131 
100 

90 

952 
100 

114 

456 
100 

 

 
Rozhodujícím příjmem fakulty je příspěvek MŠMT na vzdělávací činnost, institucionální podporu a specifický 

výzkum na VŠ. 
Velmi významnými příjmy fakulty jsou příjmy z grantů a projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 46                                                                          

Vývoj a struktura příjmů fakulty v letech 2005 - 2013 

 

 

 

Celkové příjmy fakulty vzrostly v roce 2013 navýšením příjmů z grantů a projektů a příjmů z placených forem 

studia. V příjmech grantů a projektů se výrazně navýšily příjmy za projekty mimo oblast VaV. 

 

 

 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

ti
s
. 
K

č

Struktura celkových příjmů fakulty

Ostatní tržby a výnosy

Tržby z doplňkové činnosti

Tržby za placené studium

Granty a projekty

Příspěvek MŠMT včetně

instit.podpory

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

ti
s
. 
K

č

Vývoj celkových příjmů fakulty



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2013 
                                                                                                                                                 47                                                                          

OBSAH 

    1. Vedení fakulty……………………………………………………………... 2 

2. Organizační struktura……………………………………………………… 3 

3. Vědecká rada……………………………………………………………… 4 

4. Kolegium děkana…………………………………………………………. 5 

5.  Akademický senát………………………………………………………… 6 

6. Studium……………………………………………………………………. 7 

7. Diplomové práce…………………………………………………………... 17 

8. Absolventi 2012/2013…………………………………………………….. 32 

9. Věda a výzkum …………………………………………………………… 40 

10. Zahraniční styky ………………………………………………………….. 42 

11. Akademičtí pracovníci ……………………………………………………. 44 

12. Hospodaření fakulty ………………………………………………………. 45 

 


